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VÝZNAMNÁ OCENĚNÍ TITULŮ A AUTORŮ NAKLADATELSTVÍ JOTA

Tereza Dobiášová: Tajemství. Neskutečný příběh Anežky České
– Magnesia Litera 2022 v kategorii DILIA Litera za debut roku
Miroslav Bárta: Sedm zákonů
– Český bestseller 2021 v kategorii Odborná a populárně naučná literatura pro dospělé
Josef Rakoncaj, Miloň Jasanský: Rakoncaj. Měl jsem kliku
– 1. místo v kategorii Nejlepší kniha v rámci festivalu Go Kamera 2022
– 1.-2. místo v kategorii Nejlepší kniha: Divácká soutěž v rámci festivalu Go Kamera 2022
Vojtěch Lavický: Na motorce kolem světa
– 3. místo v kategorii Nejlepší kniha: Divácká soutěž v rámci festivalu Go Kamera 2022
Jiří Němčík: Přiznání taxikářů
– Nominace na Cenu za nejlepší dokumentární knihu 2021 na MFDF Jihlava
Petr Voldán: Na vlnách s Petrem Voldánem
– Nominace na Cenu Hanzelky a Zikmunda za cestopis roku 2020
Dina Štěrbová: Touhy a úděl
– 1. místo v kategorii Nejlepší kniha v rámci festivalu Go Kamera 2020
– Cena diváků v kategorii Nejlepší kniha v rámci festivalu Go Kamera 2020
Barbora Tlustá: Bez obalu
– Kniha roku 2019 v kategorii Styl a hobby
Luděk Bukač, František Suchan:  Bukač. Moje hokejové století
– Prémie M. Ivanova 2019
M. Zikmund, P. Horký, M. Náplava, V. Kroc: Století Miroslava Zikmunda
– Prémie M. Ivanova 2018 
Adam Chroust: Stingl Miloslav. Biogra�e cestovatelské legendy
– Magnesia Litera 2017 v kategorii Litera za nakladatelský čin 
– 1. místo v kategorii Nejkrásnější kniha o cestování v rámci festivalu Go Kamera 2017
– Cena diváků v kategorii nejlepší kniha v rámci festivalu Go Kamera 2017
– Mezinárodní cena Egona Ervína Kische - Prémie, KALF 2017
– Český bestseller roku 2016 v kategorii Cestopisy a reportáže
Miloslav Stingl 
– Cena E. E. Kische 2015 za knihu Vúdú, zombie, karnevaly
– Cena E. E. Kische 2014 za celoživotní dílo a za rozsáhlou literární tvorbu
– Stříbrná medaile Senátu Parlamentu ČR za celoživotní dílo 
– Několikeré ocenění v soutěžích o Nejkrásnější knihu festivalu Go Kamera
– Cena E. E. Kische 2012 za knihu Ostrovy krásy, lásky a lidojedů, díl první
– Cena E. E. Kische 2011 za knihu 2012
Michal Petrov
– Český bestseller 2013 v kategorii Odborná a populárně naučná literatura pro dospělé za knihu Retro ČS
– Mezinárodní čestné uznání E. E. Kische 2014 za knihu Retro ČS
– 3. místo v kategorii Nejkrásnější kniha festivalu Go Kamera 2014 za knihu Retro ČS
– Český bestseller roku 2015 v kategorii Odborná a populárně naučná literatura pro dospělé za knihu Retro ČS 2
– Cena Nejkrásnější komise soutěže Nejkrásnější české knihy roku 2015 za knihu Retro ČS 2
Vlasta Čiháková Noshiro: Mitsuko
– Řád vycházejícího slunce se zlatými paprsky a rozetou, 2017
– Cena Miroslava Ivanova 2015 za významné dílo literatury faktu
Viliam Poltikovič: Touha po absolutnu
– 2. místo v kategorii Nejkrásnější kniha o cestování v rámci festivalu Go Kamera 2017
– 1. místo v kategorii Nejkrásnější kniha v rámci festivalu Go Kamera 2018
Jiří Hanzelka & Miroslav Zikmund
– 2. místo v diváckém hlasování v rámci festivalu Go Kamera 2016 za knihu Legenda Z + H
– Cena města Lysá nad Labem u příležitosti Polabského knižního veletrhu 2011 za knihu Legenda H + Z
Petr Gratias a Pavel Váně: V erbu Progres
– Čestné uznání E. E. Kische 2015
– Nominace na rockovou cenu Břitva 2014 v kategorii Kniha roku
Petr Gratias: Decibely nad Brnem
– Cena Nejkrásnější komise soutěže Nejkrásnější české knihy roku 2015
Alena Thomas: Děláme si to doma sami
– Nominace na cenu Český bestseller 2014 v kategorii Zdraví & životní styl
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Vážení a milí čtenáři,
v tomto roce JOTA oslaví 33 let svého úspěš-
ného působení na knižním trhu. Za tu dobu 
patří mezi nakladatelské stálice. A to zejmé-
na díky Vám, čtenářům, a také díky našemu 
skvělému týmu lidí, kteří pro Vás knihy vybí-
rají a s láskou a erudicí připravují. 
Naším závazkem je vydávat ty nejlepší titu-
ly, zprostředkovat pro Vás ty nejkvalitnější 
informace a nabídnout výbornou zábavu. Již 
dva roky si naše tituly můžete poslechnout 
také v audio verzi a těšit se můžete na další.
V tomto roce spouštíme novou edici popu-
lárně naučné literatury, ve které budeme 
vydávat tituly významných lékařů prestižní 
americké sítě nemocnic Mayo Clinic určené 
pro širokou veřejnost.
Cílem týmu JOTA je čtenáře vzdělávat a bavit.
Pojďme tedy společně oslavit naše Kristova léta. 
Děkujeme, že jste s námi.

Marcel Nekvinda
majitel Nakladatelství JOTA

Na obálce motiv z přebalu knihy Hygge domov.
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BELETR IE

Donna Everhartová

Vlaštovčí kopec
Chce to pořádnou kuráž, aby člověk dokázal 
zachránit sám sebe…

Georgia, USA, 1932. Pracovní tábory na sběr a zpracování pryskyřice rostou jako houby po dešti. Dělníci tu dřou
v drsných podmínkách, za prachbídnou mzdu, izolovaní od zbytku světa v hlubokých lesích a jsou zcela závislí na 
krutých majitelích, kteří poskytují ubytování a stravu za nehorázné ceny. Pro mnohé zoufalé nezaměstnané jsou však
tato místa poslední a jedinou šancí.
Patří k nim i Rae a Del, kteří se setkají v táboře, jehož jméno, Swallow Hill, se dá chápat buď  jako „Vlaštovčí kopec“
nebo – možná příhodněji – jako „Kopec všeho příkoří“, které je tu třeba spolknout, aby člověk vůbec vydržel. Rae Lynn 
Cobbová tu v převlečení za muže hledá anonymitu na útěku před lidmi, kteří by ji mohli neprávem obvinit z vraždy
manžela; tulák Del Reese zase doufá, že mu úmorná práce dá zapomenout na nedávno prožité trauma. Oba jsou pod
krutou rukou jednoho z dozorců nuceni bojovat o život a oba se postupně spřátelí s Cornelií Riddleovou, plachou ženou
místního hokynáře, který si na manželce vybíjí svou frustraci. Rae se v hlavě začne rodit plán útěku pro všechny tři. 
Nejprve se ovšem musí vypořádat se svou minulostí, aby mohla využít příležitosti začít znovu…

Vydání: říjen 2022
Originální název: The Saints of Swallow Hill
Překladatel: Ina Leckie
Parametry knihy: 448 Kč  |  432 s.  |  145 x 210 mm

Donna Everhartová
je podle deníku USA Today nejlépe prodávanou 
autorkou jižanských románů, jež oslovují věro-
hodnou drsností. Ocenění od Southeastern Library 
Association se dočkaly například tituly The Road to 
Bittersweet a The Moonshiner’s Daughter. Vlaštovčí 
kopec je její pátou knihou. Narodila se a vyrůstala
v Raleighu v Severní Karolíně, nyní žije s manželem 
v malém městečku v oblasti Sandhills a pracuje
na dalším románu.

Syrový i dojemný román nejen pro čtenáře bestselleru Kde zpívají raci

„Drsný příběh z drsného prostředí a drsných časů,
dobře historicky podložený… Vlaštovčí kopec je oslavou 

nepravděpodobných, přesto osudových pout, ukutých
z nepřízně osudu i těžko snesitelných podmínek k životu

v pracovním táboře na americkém Jihu v době velké
hospodářské krize.“ 

New York Journal of Books
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BELET R IE

Shea Ernshawová

Komunita zmizelých
Zlo se skrývá za hranicí

Atmosférický román o podivných zmizeních
v odlehlé komunitě

Travis Wren má neobvyklý talent – dokáže najít jakoukoliv pohřešovanou osobu. Najímají si ho rodiny, které už
vyčerpaly všechny možnosti. Aby Travis dokázal zmizelou osobu najít, potřebuje pouze jeden předmět, který jí patřil.
Když začne pátrat po Maggie St. Jamesové, populární autorce temných a strašidelných knih pro děti, dostane se
až na místo, o kterém si většina lidí myslela, že je pouze smyšlené. Přebývá v něm odloučená komunita, která si říká 
Pastýři a kterou založili lidé toužící po jednodušším způsobu života. Chvíli poté, co Travis místo objeví, zmizí. Stejně 
jako Maggie…
O několik let později nalezne Theo, muž, který v komunitě strávil celý život, opuštěné auto. Komunitu ale nemá nikdo 
opouštět a za hranice není dovoleno vstupovat.
Snaha zjistit pravdu o všem, co se děje kolem nich, vede k odhalení tajemství, která před sebou Theo, jeho žena Calla 
a její setra Bee skrývají. Tajemství, která potvrzují, že jejich dokonalý a izolovaný svět není tak bezpečný, jak si mysleli
– neboť temnota má mnoho podob.
Chytlavá, krásná, hypnotická a čarovná, Komunita zmizelých je příběh o pohádkách, našem strachu z temnoty
i možnosti ztratit se v divočině vlastní mysli.

Vydání: březen 2023
Originální název: A History of Wild Places 
Překladatel: Tereza Suchá
Parametry knihy: 352 s.  |  145 x 210 mm

Shea Ernshawová
je autorkou bestsellerů The New York Times v žánru 
young adult The Wicked Deep (filmová práva koupil 
Netflix) a Winterwood. V roce 2019 získala Oregon-
skou knižní cenu. Její knihy se přeložily do více 
než 12 jazyků. Žije v malém horském městečku
v Oregonu a je nejšťastnější, když se začte do
dobré knihy, prochází se v lesích nebo píše.

„Komunita zmizelých je úžasná a děsivá zároveň
a téměř určitě vás přinutí přehodnotit myšlenky

na procházku lesem, nebo vás alespoň donutí nechávat
za sebou cestičku z kousků chlebové střídky.“ 

Ruth Emmie Langová, spisovatelka

„Strhující thriller, který si skvěle pohraje s vaší myslí.“ 

Laini Taylorová, spisovatelka
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BELETR IE

Caroline Frostová

Stíny nad Pecan Hollow
Špatné lásce ani špatné minulosti se nedá 
utéct…

Psal se rok 1970, když třináctiletou Kit Walkerovou unesl druhořadý zlodějíček Manny Romero. Kit, toužící po rodině
a bezpečí, jež nikdy nepoznala, se jím nechává rozmazlovat a postupně zlákat jako jeho partnerka na zločinecké dráze. 
Zanedlouho se oba nechvalně proslaví řadou přepadení benzínových pump Texaco po celém Texasu jako takzvaná 
„Texacká dvojka“.
Ale když se Mannyho otcovský přístup změní v něco temnějšího a násilnějšího, musí Kit přehodnotit jejich vztah
a Mannyho při nepovedeném přepadení opustí.
Během třinácti let po svém útěku si vybuduje nový život pro sebe a svou dcerku mezi pekanovými stromy a roz-
bahněnými potoky v městečku Pecan Hollow. Náhle se však na jejím prahu objeví „nový“ Manny, čerstvě propuštěný 
z vězení. Hluboké a zvrácené pouto, které ji k němu váže, ji přinutí pustit ho dál. Její svět se tím okamžikem změní
a Kit je přinucena zúčtovat se stíny ze své minulosti.
Drsný, pronikavý a zároveň nečekaně něžný román Stíny nad Pecan Hollow je znepokojivě intimním a vzácně
originálním debutem o složitosti lásky – romantické i mateřské – a o poutech, jež nás utvářejí.

Vydání: duben 2023
Originální název: Shadows of Pecan Hollow
Překladatel: Simoneta Dembická
Parametry knihy: 145 x 210 mm

Caroline Frostová
má diplom z Psaní odborných textů z Univerzity 
Jižní Kalifornie a je licencovanou manželskou
a rodinnou terapeutkou. Ačkoli v současnosti žije 
s manželem a třemi malými dětmi v Pasadeně
v Kalifornii, její rodina má hluboké kořeny v Texa-
su. Stíny nad Pecan Hollow jsou jejím debutovým 
románem. 

„Fascinující thriller z texaského zapadákova, v němž se potkává 
Papírový měsíc s Badlands. Spletitý příběh o dívce na útěku, která 

najde domov a náruživou lásku ve vztahu s oportunistickým 
zločincem…, vyprávěný drsným, smyslným jazykem.“ 

Janet Fitchová, spisovatelka

„Oslnivý, nečekaný a hluboký román o tom, jak dokáže láska 
převrátit naše životy v něco, co už nepoznáváme, a jak lze

najít cestu zpět k našemu lepšímu já a do náruče komunity, 
která nás může zachránit. Jedním slovem: geniální.“ 

Caroline Leawittová, spisovatelka

7



BELET R IE

Nguyen Phan Que Mai

Hory zpívají
Rodinná sága o vytrvalosti, křehkosti
rodinných pout a odhodlání

Kniha Hory zpívají je příběhem několika generací rodiny Tranovy mapujícím téměř celé jedno století vietnamských 
dějin – od francouzské koloniální nadvlády přes nástup osvobozeneckého levicového hnutí Viet Minh, rozdělení země
na severní a jižní část, válku ve Vietnamu až po současnost. Pohnuté dějiny země sledujeme očima houževnaté Dieu 
Lan a její vnučky Huong.
Dieu Lan, narozená v roce 1920, přichází v životě téměř o vše – o otce, manžela, bratra i nejstaršího syna. Turbulentní 
historické změny a nedostatek ale snáší s hrdostí a laskavostí. V 80. letech obchoduje na černém trhu, aby zajistila 
důstojnější životní podmínky svým blízkým i celé komunitě. Její vnučka Huong začíná dospívat právě ve chvíli, kdy
se její příbuzní vydávají bojovat do konfliktu, který rozdělí celou její milovanou zemi i rodinu. Válka ve Vietnamu totiž 
nebyla pouze mezinárodním ideologickým střetem, ale i občanskou válkou mezi příbuznými.
Autorka věnovala román své prababičce, která zahynula během hladomoru ve 40. letech minulého století, pradědečkovi, 
který se stal obětí kruté politiky pozemkové reformy, a strýci, jemuž válka zničila mládí.

Vydání: květen 2023
Originální název: The Mountains Sing
Překladatel: Bronislava Grygová
Parametry knihy: 145 x 210 mm

Nguyen Phan Que Mai
se narodila roku 1973 v severním Vietnamu.  
Pracovala jako pouliční prodejce i na rýžových 
polích. Získala stipendium pro studium v Austrálii 
a obdržela doktorský titul v oboru tvůrčího psaní 
na univerzitě v Lancasteru. Je autorkou osmi 
básnických sbírek a kratší prózy. Hory zpívají je 
její první román. Vietnamský Forbes ji zařadil 
mezi 20 nejinspirativnějších žen roku 2021.

„Strhující příběh rodiny, diverzity, války, ztráty i triumfu,
který připomíná Min Jin Lee a Lisu See. Autorčin

vypravěčský hlas je chytlavý a je slyšet. Aniž by tlačila
na pilu, přenáší čtenáře do jiného světa a nechává je,

aby toužili po pokračování.“ 

Library Journal

Nejlepší kniha měsíce podle The New York Times, The Washington Post,
USA Today, O, The Oprah Magazine a Amazonu
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BELETR IE

Larry McMurtry

Osamělá holubice
Velkolepý román o soumraku
amerického Západu

Milostný příběh, dobrodružství i hraničářský epos – to je Pulitzerovou cenou oceněná klasika Osamělá holubice,
nejvelkolepější román, jaký byl kdy napsán o poslední vzdorující divočině Ameriky.
Děj románu se odehrává na konci 19. století a vypráví dobrodružný příběh honáků dobytka z Texasu do Montany.
Vyprávění se soustředí na dva přátele: Augusta McCrae a W. F. Calla, bývalé vojáky, kteří se na stará kolena živí
obchodem s dobytkem. Pro Guse, Calla a ostatní, kteří se k cestě na sever připojí, je cesta s dobytkem nejen odvážným
a možná i bláznivým podnikem, ale stává se i symbolem amerických snů o Západě.
Vydejte se do zaprášeného texaského městečka Osamělá holubice a setkejte se s nezapomenutelnou sestavou hrdinů 
a psanců, děvek a dam, indiánů a osadníků. Bohatě autentická, nádherně napsaná, vždy dramatická kniha Osamělá 
holubice vás rozesměje i rozpláče.

Vydání: červen 2023
Originální název: Lonesome Dove
Překladatel: Alena Hartmannová
Parametry knihy: 145 x 210 mm

Vítěz Pulitzerovy ceny

Larry McMurtry
(1936 – 2021), rodák z Wichita Falls v Texasu, byl au-
torem devětadvaceti románů, včetně Pulitzerovou 
cenou oceněné Osamělé holubice, tří memoárů, 
dvou sbírek esejů a více než třiceti scénářů.
Jeho kniha Terms of Endearment byla předlohou 
pětioscarového filmu Cena za něžnost (1983). Také 
řada jeho dalších románů se dočkala filmových 
nebo televizních adaptací. Kromě mnoha jiných 
ocenění získal v roce 2006 Zlatý glóbus za nejlepší 
scénář a Oscara za nejlepší adaptovaný scénář
k filmu Zkrocená hora.

„Pokud si máte v životě přečíst jeden western,
přečtěte si Osamělou holubici.“ 

USA Today

„Nádherný román – McMurtry píše s radostnou elegancí.
Číst Osamělou holubici je čistá radost.“ 

Newsweek

„Osamělá holubice je román větší než sám život.“ 

The New York Times Book Review
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KR IM I  A  THR ILLER

Richard Osman

Muž, který zemřel dvakrát
Ani tentokrát si Čtvrteční klub amatérských 
detektivů svůj čaj o páté v klidu nevypije!

Elizabeth, Joyce, Ron a  Ibrahim – Čtvrteční klub amatérských detektivů – jsou stále nadšení ze svého nedávného
skutečného případu vraždy a těší se v Coopers Chase, luxusní vesničce pro seniory, na chvíli klidu. Ovšem marně.
Objeví se nečekaný návštěvník – Elizabethin dávný známý (nebo možná víc než jen známý) – a zoufale je žádá o pomoc. 
Nebezpeční lidé ho obvinili z krádeže diamantů v hodnotě mnoha milionů a on se teď musí skrývat.
A pak se objeví první tělo. Jenže ne poslední. Elizabeth, Joyce, Ron a Ibrahim stojí opět proti nemilosrdnému vrahovi, 
který by bez váhání všechny čtyři sedmdesátníky zlikvidoval. Dokážou naši čtyři přátelé vraha dostat dřív, než vrah 
dostane je? A co když najdou i ukradené diamanty? No, nebyla by to parádní odměna? U Čtvrtečního klubu amatér-
ských detektivů je možné všechno!
Richard Osman se vrací s oblíbenou čtveřicí amatérských detektivů a další díl série je stejně důvtipný a milý jako
ten první – nepustíte ho z ruky a od srdce se u něj zasmějete.

Vydání: listopad 2022
Originální název: The Man Who Died Twice
Překladatel: Eva Brožová
Parametry knihy: 448 Kč  |  351 s.  |  145 x 210 mm

Richard Osman
je kreativním ředitelem ve společnosti Endemol UK. Proslavil se uvá-
děním televizní soutěže Pointless s Alexanderem Armstrongem. Jeho 
popularita a neuvěřitelné znalosti vedly k tomu, že začal na BBC uvádět 
vlastní soutěž Two Tribes. Richard je také pravidelným hostem pane-
lových diskusí jako Have I Got News For You a píše sloupek pro The 
Radio Times. V roce 2021 získal ocenění Autor roku v soutěži The Bri-
tish Book Awards. První dva díly z jeho série Čtvrteční klub amatérských 
detektivů, které vyšly v mnohamilionových nákladech, slavily obrovský 
úspěch po celém světě.

Muž, který zemřel dvakrát se stal jedním z nejprodávanějších titulů ve Velké Británii,
během prvních tří dnů bylo prodáno 114 202 výtisků.

duben 2021
398 Kč
357 s.
145 x 210 mm

„Vzpruha, kterou všichni potřebujeme.“ 

Shari Lapena, spisovatelka

Autor roku
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Ann Rule

Ted Bundy, vrah po mém boku

Philip Carlo

Richard Ramirez: Night Stalker

„Jsem ten nejchladnokrevnější hajzl, s jakým jste se kdy setkali.“

„Byl jsem obviněn z téměř všech zločinů,
které si dokážete představit.“

Vydání: červen 2022
Originální název: The Stranger Beside Me
Překladatel: Helena Hartlová
Parametry knihy: 498 Kč  |  568 + 16 stran  |  145 x 210 mm

Vydání: říjen 2022
Originální název: Night Stalker: The Life and Crimes of Richard Ramirez
Překladatel: Sylva Ficová
Parametry knihy: 498 Kč  |  560 + 16 stran  |  145 x 210 mm

Kniha Ted Bundy, vrah po mém boku spisovatelky Ann Rule zpracovává kriminální kauzu, která otřásla Amerikou.
S mrazením stupňujícím se s každou další stránkou sledujeme, jak si autorka začala postupně uvědomovat, že její
citlivý spolupracovník z krizové linky Ted Bundy je ve skutečnosti jedním z nejděsivějších sériových vrahů Ameriky. 
Bundy se doznal k zabití nejméně šestatřiceti mladých žen po celých Spojených státech a za tři z těchto vražd byl 
nakonec odsouzen k smrti na elektrickém křesle. Autorka čerpá mimo jiné i ze své korespondence s Bundym, jež 
trvala až do doby krátce před jeho popravou. Základní kniha žánru true crime.

Kniha, kterou autor pečlivě zpracovával tři roky na základě téměř sta hodin exkluzivních rozhovorů s Richardem 
Ramirezem z kalifornské cely smrti, je definitivním příběhem nejobávanějšího amerického sériového vraha. Od
Ramirezových prvních střetů se zákonem přes jeho nejvražednější stalkerské výpravy až po bezprecedentní poli-
cejní a civilní hon, který vyústil v jeden z nejsenzačnějších soudních procesů v dějinách Kalifornie, je kniha Richard
Ramirez: Night Stalker děsivým a uhrančivým sestupem do samého nitra lidského zla.

Ann RuleAnn RuleAnn RuleAnn Rule
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Dave Cullen

Columbine
Nejznámější americký školní masakr

„Tragédie se stále opakují. Zatímco se vzpamatováváme z poslední hrůzy...“
Tak začíná epilog knihy, která ukazuje, jak se masakr na Columbine High School stal vzorem pro téměř dvě desetiletí 
školních vražd. Je to falešný scénář, kterého se chopila generace nových vrahů. Po událostech v Auroře a na školách 
Sandy Hook a Virginia Tech je nutnost pochopit zločin, který tuto pohromu vyvolal, rok od roku naléhavější.
Co se skutečně stalo 20. dubna 1999? Tato hrůza zanechala nesmazatelnou stopu v americké psychice, ale většina 
toho, co „víme“, je mylná. Nešlo o sportovce, gotiky ani mafii v trenčkotech. Dave Cullen byl jedním z prvních reportérů 
na místě a deset let pracoval na této knize, která je všeobecně uznávána jako definitivní popis tehdejších událostí.
S nadhledem vyšetřovatele a psychologickou bystrostí se opírá o hory důkazů, poznatky předních světových forenzních 
psychologů a zápisky a kresby samotných pachatelů.
Deset let připravovaná kniha, mistrovské reportážní dílo žánru true crime, je definitivním popisem masakru na
Columbine, jeho následků a významu od uznávaného novináře, který sledoval příběh od samého počátku.

Vydání: červen 2023
Originální název: Columbine
Překladatel: Jan Sládek
Parametry knihy: 145 x 210 mm

Dave Cullen
se přes dvě desetiletí zabývá problematikou ma-
sových vražd v Americe. Kniha Columbine je vše-
obecně uznávanou definitivní zprávou o masakru 
na střední škole Columbine a dostala se do dvou
desítek žebříčků nejlepších knih roku 2009
vč. The New York Times a získala Edgar Award
a Goodreads Choice Award za nejlepší literaturu 
faktu roku. Řadí se mezi nejlepší true crime knihy 
všech dob.

„Zabývá se tou nejsložitější otázkou ze všech: proč?
Čtenáři si z Cullenova nekompromisního díla odnesou hlubší 

porozumění pro to, co přimělo ty chlapce vraždit.“ 

Publishers Weekly

„Nenávist! Jsem plný nenávisti a miluju to!
Nenávidím a přeju si, aby to ostatní věděli.“ 

Eric Harris, jeden z vrahů

Dave CullenDave CullenDave Cullen
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May Cobbová

Ženy na lovu
Svádění vede k posedlosti a posedlost vede
k vraždě. Jak daleko byste zašli, abyste 
zapadli?

Sophie chce pro svou rodinu jen to nejlepší – proto se rozhodne opustit slibnou kariéru a z rušného Chicaga i života 
plného shonu přesídlit do poklidného prostředí městečka ve východním Texasu. Věří, že ji v novém prostředí čeká 
štěstí a nenáročné dny zalité sluncem. Brzy ale zjistí, že se v malém městě nudí a že klidný život není pro ni. Chybí
jí dobrodružství a vzrušení. Nudu rozčeří až přátelství s Margot, zajímavou, extravagantní a společensky velmi
vyhledávanou členkou skupiny podobně smýšlejících žen, které se samy nazývají Ženy na lovu. Přátelství s nimi
Sophii naprosto pohltí. Samotná Margot se pro ni stane skoro posedlostí. Sophiin svět zahlcuje opar nekonečných 
večírků a místy až nebezpečných zážitků. Stále hlouběji se propadá do osidel ženských intrik a ztrácí samu sebe.
Vše se navíc v mnohém zkomplikuje ve chvíli, kdy se v lesích, v blízkosti místa tajných schůzek spolku, najde tělo 
zavražděné dívky. Život Sophiiny rodiny rozhodně není v takovém bezpečí, v jaké při stěhování doufala, a ona sama
se ocitá uprostřed vyšetřování…

Vydání: březen 2023
Originální název: The Hunting Wives
Překladatel: Dana Konvičková
Parametry knihy: 145 x 210 mm

May Cobbová
je spisovatelka na volné noze. Po studiích se
přestěhovala do San Francisca, kde absolvovala 
obor Viktoriánská literatura, brzy ale přilnula spí-
še k detektivním příběhům a zhlédla se v tvorbě
soudobých autorů. Její texty se objevily v perio-
dikách The Washington Post, The Rumpus, Austin 
Monthly nebo Texas Highways Magazine.

Ženy na lovu jsou ideálním čtením pro fanoušky seriálů Zoufalé manželky a Sedmilhářky.

„Thriller, u kterého si okoušete všechny nehty. Divoké zápletky 
vás donutí číst dál a dál až do nečekaného rozuzlení.“ 

Publishers Weekly

„Tahle kniha je jako Protivný sprostý holky, ale s martini
a pistolemi. Nonstop zábava a dokonalý letní thriller,

u něhož se v jednu chvíli smějete jako blázni, ale hned
poté hledáte svou spadlou čelist pod stolem.“ 

She Reads
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Hayley Scrivenorová

Město špíny
Nejlepší lháři jsou ti, kteří věří vlastním lžím.

Když v malém zapadlém městečku na australském venkově zmizí cestou ze školy dvanáctiletá Esther, propadnou 
se místní obyvatelé do smutku a spirály vzájemného podezřívání. Během jara, které je tím nejteplejším za poslední 
desetiletí, do městečka přijíždí vyšetřovatelka Sarah Michaelsová a pouští se do pátrání. Ronnie, Estheřina hou-
ževnatá nejlepší kamarádka, je odhodlaná Esther za každou cenu najít a přivést domů. A poté co se od spolužáka
Lewise dozví, že viděl Esther u potoka s cizím mužem to odpoledne, kdy se ztratila, má pocit, že je o krok blíž
k jejímu nalezení. Proč ale Lewis odmítá mluvit s policií? Kolik toho opravdu ví o tom, co se Esther stalo? A kdo
další ještě lže?
Tento román, jehož zneklidňující děj je vyprávěn několika hlasy a také nevšedním pohledem místních dětí, zkoumá
z různých úhlů pouta, která nás spojují a zároveň svazují, pouta, která nám dávají pocit bezpečí, ale také nás omezují.
A neztrácí ze zřetele jednu zásadní otázku: Kdo v tomto městě špíny lže a jak tato lež dopadá na všechny jeho 
obyvatele?

Vydání: květen 2023
Originální název: Dirt Creek
Překladatel: Sylva Ficová
Parametry knihy: 145 x 210 mm

Hayley Scrivenorová
je bývalou ředitelkou festivalu spisovatelů ve
Wollongongu. Román Město špíny je její prvotina. 
Dřívější verze knihy se dostala do užšího výběru
literární ceny Penguin a získala cenu The Kill Your 
Darlings Unpublished Manuscript Award. Hayley 
pochází z malého venkovského městečka, nyní
žije a píše v Sydney v Austrálii a má doktorát
z tvůrčího psaní na univerzitě ve Wollongongu.

„Román plný osobitých postav, nehod,
které čekají, až se stanou, a temných dědictví.“ 

The New York Times Book Review

„Město špíny je pozoruhodný debut,
mistrně zachycuje napětí, které bublá

pod povrchem malého městečka.“ 

Hannah Kentová, spisovatelka
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Ellie Midwoodová

Dívka v pruhovaných
šatech
Strhující román založený na skutečném
příběhu Židovky Heleny Citrónové
a nacistického důstojníka Franze Wunsche

Německo, rok 1947. Na stole doktora Hoffmana, amerického psychiatra sloužícího v Německu, přistává podivný pří-
pad poválečné denacifikace. Před soud je předvolán bývalý osvětimský dozorce Franz Dahler. Ten si s sebou bere 
nečekaného svědka – bývalou vězenkyni a současnou manželku Helenu. Ve chvíli, kdy dozorcovo jméno poznává
jiný muž, Andrej Novák, který byl stejně jako Helena v Osvětimi vězněn a který se po válce stal „lovcem nacistů“, žádá, 
aby byl Dahlerův případ opravdu důkladně prošetřen. Tvrdí totiž, že tento bývalý příslušník SS Helenu v táboře zneužíval, 
manipuloval jí, a jinak se nechová ani teď, když ji přivádí s sebou do soudní místnosti. 
Tichá a poddajná Helena působí jako klasická oběť násilí. Je na svém muži závislá každým slovem, každým pohybem.
Když začne přítomným předkládat svou výpověď, je doktor Hoffman obrazem, který mu vytváří před očima, víc a víc 
zmatený. Helena totiž o pachateli mluví jako o spasiteli a žalující stranu zpochybňuje.
Čím víc Hoffman všechny účastníky procesu poznává, tím více začíná vše rozporovat.
Je právě svědkem toho nejneuvěřitelnějšího příběhu o lásce, anebo se před ním pouze obhajuje žena, která pod tíhou 
traumatu vnímá minulost zkresleně?

Vydání: květen 2023
Originální název: The Girl in the Striped Dress
Parametry knihy: 130 x 200 mm

říjen 2021
378 Kč
352 s.
130 x 200 mm

leden 2022
398 Kč
368 s.
130 x 200 mm

Ellie Midwoodová
je americká bestsellerová autorka, držitelka řady 
literárních ocenění. Zájem o historii v ní probudil 
dědeček, který se zúčastnil bojů druhé světové 
války a odmalička jí o tom vyprávěl. V knihách
popisuje skutečné dějinné události a kombinuje 
je s příběhy obyčejných lidí tak dovedně, že vše 
působí dokonale autenticky a přirozeně. Ellie sbírá 
dokumenty, knihy a studie o druhé světové válce.

Inspirováno skutečným příběhem lásky slovenské Židovky a nacistického dozorce.
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Chrystyna Lucyk-Bergerová

Vzpomínky na Kyjev
Šest příběhů z druhé světové války

Sbírka povídek, oživujících skutečnou
historii autorčiny ukrajinské rodiny
během druhé světové války

Kyjev, 1942. 
Larisa je krejčová, proslulá svými výšivkami. Během druhé světové války se snaží přežít na okupované Ukrajině
a v ruinách své dílny pracuje jako švadlena. Obklopena nepřáteli dává najevo vzdor tím, že své výrobky zdobí výšivkami
v národních barvách. Avšak za jakou cenu?
Michail je voják, který se na Štědrý den vrací z fronty domů na Ukrajinu. Při cestě svou zemí je nucen čelit utrpení,
které válka jeho krajanům přinesla. Jak moc změní jeho osud to, co letos na Vánoce uvidí?
Marušu a její rodinu jedno brzké ráno probudí příjezd nacistů, hledajících jejího bratra, který je partyzán. Když
vojáci prohledávají dům, mají členové rodiny jen pár okamžiků na to, aby učinili rozhodnutí, která ovlivní, jestli tuto 
návštěvu přežijí.

Vydání: duben 2023
Originální název: Souvenirs from Kyiv
Překladatel: Kristýna Drejslová
Parametry knihy: 145 x 210 mm

„Rusko se už po tisíce let snaží vymazat Ukrajinu z mapy světa. Zatím neúspěšně.
Teď jsem to já, kdo bere svůj kámen a hází ho na Goliáše.

Chci, aby lidé pochopili. Chci zachránit tuto zemi.“
Chrystyna Lucyk-Bergerová, březen 2022

„Kniha, která otevírá oči… Je z ní cítit lidská touha
po svobodě. Přečtěte si ji. Dlužíte to sami sobě… 
Plakala jsem, a byly to slzy smutku, i slzy naděje.“ 

Sunhusky Books

„Tato kniha mi otevřela oči vůči zvěrstvům,
která museli ukrajinští lidé za druhé světové války 
vytrpět a která musí v roce 2022 znovu zakoušet.“

NetGallery
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Chrystyna Lucyk-Bergerová

Magdino znamení
Ne všechny bitvy vždy vybojují vojáci.
Strhující román z válečného Československa.

Československo, 1942: … opatrně uložila spícího chlapečka v peřince do stísněného tmavého prostoru a položila 
podlahová prkna zpátky. Sotva se zvedla, uslyšela, jak dole práskly dveře a domem se rozlehlo německé pokřikování 
a psí štěkot…
Když do domu židovských manželů Tauberových vtrhne gestapo, má služebná Magda jen pár minut na to, aby se 
pokusila zachránit alespoň jejich novorozeného syna Samuela.
Do prázdné vily se i s rodinou nastěhuje nacistický důstojník König, odhodlaný lovit v okolí Litoměřic příslušníky 
odboje jako divokou zvěř. Magdě nezbývá než zůstat a později se jí podaří ukrýt maličkého Samuela u přátel. Sama 
se snaží pomáhat, jak může – posílá odbojářům tajně informace o Königovi a pašuje jim jídlo.
V nebezpečné hře, kterou Magda hraje, nejde jen o její život. Aby dokázala ochránit Samuela, bude muset riskovat 
mnohem víc, než by kdy považovala za myslitelné.

Vydání: květen 2023
Originální název: The Girl from the Mountains
Překladatel: Ina Leckie
Parametry knihy: 145 x 210 mm

Chrystyna Lucyk-Bergerová
se narodila v Minnesotě v roce 1969 do rodiny 
ukrajinských přistěhovalců, původně ze Lvova. 
Kariéru spisovatelky započala psaním povídek
a cestopisů. Pracovala jako novinářka. V roce 
2000 se přestěhovala do Rakouska. Za své po-
vídky a romány obdržela několik ocenění, nyní se
věnuje hlavně historické fikci. Miluje svou rodinu, 
zvířenu, zahradu a cestování.

„Magda je přesvědčivá hrdinka v nesmírně těžkých časech 
lidstva. Místo i doba jsou výborně, autenticky vylíčeny.“

Goodreads

„Postava Magdy vás prostě uchvátí. Skoro jsem se
nemohla od čtení odtrhnout. Usmívala jsem se, slzela… 

Doporučuji všem milovníkům historie!“

NetGallery

Srdceryvný válečný příběh o lásce, odvaze, schopnosti přežít a výjimečné statečnosti 
mladé ženy, zasazený do kraje vinic a lesů Českého středohoří. Úvahy a pocity z něj 

budou čtenáře provázet ještě dlouho poté, co obrátí poslední stránku.
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Tereza Dobiášová
autorka, režisérka, dramaturgyně, kurátorka a kul-
turní manažerka. Pracuje jako kurátorka interak-
tivních expozic pro děti a doprovází nově vznikající 
muzejní projekty. Pro Hands On! International As-
sociation of Children Museums vede vývoj značky 
kvality pro muzea. Občas pracuje v divadle a píše: 
koncepce, scénáře, libreta a hlavně příběhy.

H ISTO R ICK Á  BELETR IE

Tereza Dobiášová

Tisíc let samoty
Držitelka ceny Magnesia Litera 2022
za debut roku přichází s novým románem

I v nové knize se Tereza Dobiášová vrací ke starým českým dějinám. Tentokrát se ale pohybuje mimo doložitelnou 
historii a o to víc prostoru otevírá představám, snům a vizím.
Třem sestrám, Kazin, Tetas a Liban, byly dány do vínku rozdílné vlastnosti – jedna nahlíží do minulosti, jedna do
budoucnosti a jedna žije v sepětí se současností. Když se jejich síly spojí, nastane nový věk. 
Stejně jako v Tajemství líčí autorka českou zemi jako místo, kde žijí obři a draci a kde jsou přírodní síly mocnější silám 
lidským. Příběh, který buduje, se samozřejmě podobá příběhu Krokových dcer, s pověstí z Kosmovy kroniky ale nemá 
společného víc, než je nutné. 
Tisíc let samoty je román o konci mytického věku, kdy vládly ženy, o době, kdy se rodí nový svět – takový, jaký ho
známe. Román o době, ve které se zanořuje svět obrů, šedivých mužů a moudrých žen. Román o době, kdy nejmladší
ze sester nakreslí ve středu země uprostřed Evropy na zemi práh, který tyto dva světy od sebe s konečnou platností 
oddělí.
Román jako sen, jako vzpomínka na to, co leží hluboko už víc než tisíc let, a přeci se na to nedá zapomenout.

Vydání: listopad 2022
Ilustrace: Jindřich Čapek
Parametry knihy: 498 Kč  |  376 s.  |  167 x 200 mm

listopad 2021
498 Kč
360 s.
167 x 200 mm
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HISTOR IC K Á  BELETR IE

Stephanie Drayová

Ženy ze zámku Lafayette
Epická sága o neobyčejném zámku
v srdci Francie a pozoruhodných ženách
spjatých s jeho odkazem

Většinu hradů chrání muži. Tento je chráněn ženami.
Matka zakladatelka…
1774. Šlechtična Adrienne se stává politickou partnerkou svého manžela markýze de Lafayette v boji za americkou 
nezávislost. Když ve Francii vypukne revoluce, musí se Adrienne buď zříci komplikovaného muže, kterého miluje, 
nebo riskovat život pro odkaz, který bude inspirací pro další generace.
Odvážná vizionářka…
1914. Členka newyorské smetánky Beatrice je silná osobnost a živel, který nic nezastraší – ani její skromné začátky,
ani rozpadající se manželství, ani vypuknutí první světové války. Poté, co se stane přímým svědkem devastace Francie, 
přijme výzvu: přesvědčit Ameriku, aby bojovala za to, co je správné.
Neochotná odbojářka…
1940. Francouzská učitelka Marthe je zvyklá se sama o sebe postarat. S válkou nechce mít nic společného. Když
však realita nacistické okupace změní její život na izolovaném zámku, kde vyrůstala, Marthe začne pochybovat
o tom, kým je a kým je ochotna se stát.

Vydání: listopad 2022
Originální název: The Women of Chateau Lafayette
Překladatel: Radka Klimičková
Parametry knihy: 498 Kč  |  536 s.  |  145 x 210 mm

Stephanie Drayová
je autorkou bestsellerů New York Times, Wall 
Street Journal a USA Today v kategorii histo-
rických románů pro ženy. Její oceňovaná díla 
byla přeložena do osmi jazyků a umisťují se na 
předních místech žebříčků nejočekávanějších 
knih roku.

Působivě utkaný román o povinnosti, naději, lásce, odvaze a síle,
kterou čerpáme od těch, kteří tu byli před námi. 

„Co mě ohromilo, nebyla síla žen – přečetla jsem víc než dost 
románů a viděla dost světa, abych věděla, jak silné ženy jsou –,

ale to, jak jsou odlišné. Nejsou to jen tak ledajaké tři ženy, 
Stephanie Drayová svým hrdinkám vdechla život.“ 

Manhattan Book Review
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KNIHY  PRO  ŽENY

Robinne Leeová

Všechny tvé tváře
Chtějí ho všechny ženy. A on chce jenom ji. 
Provokativní román nejen pro fanynky
Harryho Stylese.

Když Solène Marchand, 39letá majitelka galerie v Los Angeles, musí vzít dceru Isabelle na koncert jejího oblíbeného 
boybandu, moc se jí nechce. Ale od rozvodu s Isabelliným otcem se snaží s dcerou trávit víc času a sblížit se s ní.
Ta poslední věc, kterou Solène čeká, je, že mezi ní a jedním ze členů světoznámé kapely August Moon přeskočí jiskra.
Ale Hayes Campbell je chytrý, okouzlující, sebevědomý a šik – a přitažlivost je vzájemná. To, že je mu pouhých 20,
ale věci krapet komplikuje.
Co začíná jako sled utajovaných schůzek, se rychle promění ve vášnivý a upřímný vztah, který zahrnuje cestování 
napříč kontinenty, koncertní turné, mezinárodní umělecké veletrhy, setkávání v Paříži a Miami. Solène v tomto období 
znovu nachází sebe, lásku i štěstí. Když se ale jejich románek stane virální senzací a oba, včetně Isabelle, se stanou 
terčem šílených fanoušků a dravých žurnalistů, musí Solène čelit tomu, jak její osobní život ovlivňuje životy těch,
které má nejraději. Dá přednost sobě, lásce a tomu, co doopravdy chce, anebo tomu, čemu by měla?

Vydání: červen 2023
Originální název: The Idea of You
Překladatel: Radka Klimičková
Parametry knihy: 145 x 210 mm

Robinne Leeová
je herečka, spisovatelka a producentka. Vyrostla 
v New Yorku, vystudovala Yale a práva na Kolum-
bijské univerzitě. Zahrála si ve vedlejších rolích
v mnoha filmech, vč. série Padesát odstínů. V sou-
časnosti žije v Los Angeles s manželem a dvěma 
dětmi. Všechny tvé tváře je její první román.

Postava Hayese Campbella byla volně inspirována populárním zpěvákem
Harrym Stylesem. Připravuje se filmové zpracování s Anne Hathawayovou

a Nicholasem Galitzinem v hlavních rolích.

„Skvělá forma útěku od reality. Žena téměř ve středním
věku vstupující do vztahu s mladým bohem sexu.

Elektrizující, triumfální čtení.“ 

Vogue
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Christina Laurenová

Láska nadivoko

Christina Laurenová

Rovnice lásky

Honba za pokladem ukrytým v horách i lidském srdci.

Dá se láska vypočítat?

Vydání: únor 2023
Originální název: Something Wilder
Překladatel: Jan Sládek
Parametry knihy: 398 Kč  |  400 s.  |  130 x 200 mm

Vydání: prosinec 2022
Originální název: Soulmate Equation
Překladatel: Jan Sládek
Parametry knihy: 398 Kč  |  388 s.  |  130 x 200 mm

Dcera lovce pokladů Lily Wilderová vodí turisty na výpravy za smyšlenými poklady do červených kaňonů Utahu a doufá, 
že se jí podaří vydělat dost peněz, aby mohla vykoupit milovaný rodinný ranč, který otec kdysi prodal.  V jedné výpravě
se ale objeví muž, který jí před lety zlomil srdce, a jehož by nejraději zavedla daleko do pustiny a s klidným srdcem ho 
tam nechala.
Leo Grady vždycky věděl, že v poušti musí počítat s nečekanými zážitky, ale na setkání se svou dávnou láskou, která 
se před ním objeví jako přelud ve světle táborového ohně, připravený nebyl. A stejně tak nečekal, že na jeho pokusy 
o sblížení bude reagovat tak chladně, že jejich společná minulost je jednou provždy uzavřená věc a že pro ni není víc 
než jakýkoli jiný zákazník…

Jess je svobodná matka, která se vyzná v datech a statistikách, ale žádná čísla ji nepřesvědčí, aby uvěřila, že existuje 
opravdová láska. Všichni muži ji zklamali. Otec o ni nestál a její bývalý ji opustil ještě dřív, než se jejich dcera narodila. 
Zastávat roli táty i mámy je těžké… a osamělé.  Pak se Jess doslechne o GeneticAlly, společnosti, která vyhledává 
ideální partnery na základě DNA. A spolehlivost čísel – to je něco, čemu Jess rozumí.
Aspoň to si myslela, dokud její test neukázal neslýchaně vysokou kompatibilitu s majitelem společnosti, doktorem 
Riverem. Tohle jí nejde na rozum, protože doktora Rivera už zná. TEN nesympatický nafoukaný tvrdohlavec její
spřízněnou duší prostě být nemůže!
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Christina Laurenová

Božský bastard

Christina Laurenová

Božský cizinec

Ambiciózní praktikantka. Perfekcionistický šéf.
A pořádná spousta šikany.

Mají jen tři pravidla: příležitostně, soukromě, anonymně 

Vydání: říjen 2022  |  reedice  |  paperback
Originální název: Beautiful Bastard
Překladatel: Naďa Funioková
Parametry knihy: 298 Kč  |  304 s.  |  130 x 200 mm

Vydání: říjen 2022  |  reedice  |  paperback
Originální název: Beautiful Stranger
Překladatel: Květa Kaláčková
Parametry knihy: 298 Kč  |  320 s.  |  130 x 200 mm

Chloe, zatraceně chytrá studentka obchodní administrativy, má jediný problém: svého šéfa, Bennetta. Je náročný, 
bezohledný – a naprosto neodolatelný. Božský bastard.
Bennett se vrátil z Francie do Chicaga, aby zaujal významný post v rodinném podniku. Nečekal, že ta asistentka, která 
mu v zahraničí na dálku pomáhala, je nádherné, nevinně provokativní a naprosto nesnesitelné stvoření, se kterým se 
teď bude vídat každý den. Navzdory drbům nikdy nebyl příznivec románků na pracovišti. Jenže Chloe pro něj před-
stavuje takové pokušení, že je ochotný pravidla ohnout, nebo je rovnou poslat k čertu, pokud to znamená, že bude 
jeho. Kdykoli a kdekoli.

Sara, schopná finanční ředitelka, se konečně odhodlá ukázat záda tomu nevěrnému zmetkovi, se kterým posledních 
pár let sdílela postel. Znechucená několikaletým stereotypem hledá povyražení bez závazků. Když v tanečním klubu 
potká Maxe, nepočítá s tím, že by to mohlo být víc než vzrušení na jednu noc. Ale způsob a rychlost, kterými vztah
s ním překračuje všechny její zábrany, ji zaskočí.
Celé město ví o tom, že byznysmen Max je na ženské a střídá je jako ponožky. Po setkání se Sarou – a po několika 
divokých aférkách odehrávajících se v knihovně, skladišti i klubu – začne přemýšlet nad tím, jestli se tento nezávazný
flirt neproměňuje v něco jedinečného, mnohem intimnějšího.

18+

18+
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Anna Hogelandová

Na dlouhé povídání
Křehký a intimní román o těhotenství,
mateřství a podstatě přátelství mezi ženami

Anna je ve dvanáctém týdnu těhotenství, když jí zavolá Margot, starší sestra, se kterou nikdy neměla nejvřelejší vztah. 
Margot Anně oznámí, že potratila, ale nevypráví, jak se cítí, potřebuje mluvit o příběhu své přítelkyně Elizabeth... 
Anna jako by přitahovala ženská „tajemství“. Je v ní něco, co v jiných budí důvěru, že se jí mohou svěřit. Další příběh
si vyslechne cestou z těhotenské jógy od Corrie, mladé ženy, jež možná vůbec není těhotná, již Anna vidí poprvé a je 
jasné, že i naposled. 
Zkušenosti jiných žen nutí Annu přemýšlet o tom, jak jsou různé životní cesty nevyzpytatelné, neklidné a tak vzdálené
jejímu životu. A pak se rozvine Annin vlastní příběh. V průběhu toho, kdy naslouchala příběhům jiných, ten její změnil 
směr. Aniž by chtěla, aniž by to plánovala. Stal se jedním z těch, které se stávají cizím lidem, ale přece ne jí. Jak se
s tím srovnat?

Vydání: květen 2023
Originální název: The Long Answer
Překladatel: Alena Snelling
Parametry knihy: 145 x 210 mm

Anna Hogelandová
je americká psychoterapeutka. Vystudovala so-
ciální práci na Smith College School a literaturu 
na Kalifornské univerzitě. Žije ve Vermontu. Na 
dlouhé povídání je její debutový román.

KN IHY  PRO  ŽENY

Na dlouhé povídání je román, který zachycuje různost emocí, které vyplouvají
na povrch, když si ženy sdílejí svá tajemství. Jde o empatické vyprávění o intimitě 

ženského přátelství, sesterství, mateřství i zármutku. A právě ve sdílení
nepříjemných zkušeností a nejistých pocitů se snaží poskytnout úlevu.

„Jeden z nejjemnějších a nejinteligentnějších příběhů
o sesterství a ženském přátelství.“ 

Goodreads
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Chanel Cleetonová

Na viděnou v Havaně
Přijela na Kubu splnit poslední přání
své babičky — aby odhalila rodinné tajemství
skryté od Castrovy revoluce...

Havana, 1958. Dcera cukrového barona, devatenáctiletá Elisa Perezová, jež je součástí kubánské smetánky, žije stranou 
rostoucích politických nepokojů – dokud si nezačne tajnou aféru s vášnivým revolucionářem…
Miami, 2017. Marisol Ferrerová, novinářka na volné noze, vyrůstala na romantických příbězích své babičky Elisy, která 
byla během revoluce spolu se svou rodinou donucena uprchnout z Kuby. Elisiným posledním přáním bylo, aby Marisol 
rozptýlila její popel v její rodné zemi. 
Po příjezdu na Kubu Marisol čelí kontrastu mezi tropickou, nadčasovou krásou Kuby a nebezpečnou politickou situací. 
Když se na světlo dostane hluboko pohřbená minulost její rodiny a Marisol se zamiluje do muže s řadou tajemství, 
nezbývá jí než za pomoci babiččiny minulosti pochopit, co znamená skutečná odvaha.

Vydání: březen 2023
Originální název: Next Year in Havana
Překladatel: Alžběta Komrsková
Parametry knihy: 145 x 210 mm

Chanel Cleetonová
je autorkou New York Times a USA Today best-
sellerů. Přestože pochází z Floridy, vyrostla na 
příbězích o útěku své rodiny z Kuby po revoluci
v roce 1958. Svou vášeň pro politiku a historii
rozvíjela během studií v Anglii, kde na London 
School of Economics & Political Science získala 
magisterský titul v oboru světové politiky. 

KN IHY  PRO  ŽENY

„Krásný román, který je plný zakázaných vášní,
rodinných tajemství, spousty odvahy a obětování se.“

Reese Witherspoonová, herečka

„Barvitě napsaný román, který vás přenese do jiného světa.
Na viděnou v Havaně je o cestách – do exilu, do historie

a do otázek domova a identity. Je to strhující čtení.“ 

David Ebershoff, autor knihy Dánská dívka
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Adam Kay

Báječná medicína
podle Adama
Tahle úžasně odporná učebnice biologie
vás bude zaručeně bavit!

Kdysi dávno to byla fakt zábava, tedy pokud rádi nosíte kroužkovou zbroj nebo sekáte hlavy, jenže kdysi dávno měli 
taky takový MALINKATÝ PROBLÉMEČEK… doktoři tehdy vůbec netušili, jak funguje lidské tělo.
Je na čase zjistit, proč si staří Egypťané mysleli, že mozek je jen nanicovatá nádivka lebky, která by se klidně dala 
vyhodit do popelnice, proč učitelé nutili své žáky kouřit cigarety, proč holiči svým zákazníkům uřezávali nohy a proč 
se dřív platilo za prdění. (Je mi to líto, ale dneska už vám za to nikdo nezaplatí.)
Dostanete odpovědi na otázky, které by vás ani nenapadly, jako třeba: 
Proč pacienti kloktali čůrání?
Jak doktor zachránil životy pomocí pračky, plechovky od fazolí a páru starých párků?
Čemu se říkalo velký puch? (Ne, nebojte, doktoři tak neříkají vašemu zadku.)
Jestli jste připravení, dejte si kolíček na nos (v těch dobách totiž byla všude spousta smradlavého hnisu), vezměte 
si holínky (také tam bylo hodně hovínek, co si budeme povídat), umyjte si ruce (protože oni si je tenkrát nemyli a jak 
dopadli!) a pojďte objevovat nechutné a příšerné dějiny lidského těla! 

Vydání: únor 2023
Originální název: Kay‘s Marvellous Medicine: A Gross and

Gruesome History of the Human Body
Překladatel: Jana Hlávková
Ilustrace: Henry Parker
Parametry knihy: 498 Kč  |  416 s.  |  153 x 234 mm

dotisk
298 Kč
240 s.
145 x 210 mm

listopad 2021
398 Kč
416 s.
153 x 234 mm

říjen 2020
278 Kč
144 s.
145 x 210 mm

Nesmírně vtipná dětská kniha od autora bestselleru Bude to bolet, doktore?
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Jesse Q. Sutantová

Tak tohle nikdo nečekal
Romantická YA komedie o dívce, která se
musí vydat z Los Angeles do Indonésie, aby
se zbavila „škodlivého vlivu“ americké kultury.

Na konci třetího ročníku střední školy pozve Sharlot Citraová svého přítele Bradleyho domů, aby s ním konečně prožila
své poprvé. Situace ale nedopadne, jak si mladý pár plánoval. V kompromitující situaci jsou přistiženi Sharlotinou 
matkou. Sharlot musí opustit Los Angeles a odletět do matčiny rodné Indonésie, kde se má seznámit se svými kořeny 
a zbavit se „amerikánské rozvolněnosti mravů“. Přesně to totiž potřebuje – nebo si to její matka aspoň myslí.
V nevhodném momentu je přistižen i mladý Indonésan George Clooney Tanuwijay (rodiče byli posedlí celebritami)
a jeho otec se rozhodne vzít věci do svých rukou.
Aby zajistili, že si jejich potomci najdou správného partnera, udělají Sharlotina matka a Georgeův otec to, co by udělal 
každý správný rodič – spojí se na sociálních sítích a vydávají se za své děti.
Když se o tom Sharlot a George dozvědí, jsou sice znechuceni, tlak rodiny je ale donutí si vyjít na „rozhodně ne rande“.
A ani výlet na jedno z nejromantičtějších míst na světě nemůže zařídit, aby se do sebe zamilovali. Jak se ale obranné 
vrstvy obou mladých lidí odlupují a odhaluje se pod nimi jejich skutečná osobnost, nikoli její obrázek ze sociálních sítí, 
skutečnost se komplikuje. Že by se jejich rodičům přece jen podařilo najít pro ně ten pravý protějšek?

Vydání: březen 2023
Originální název: Well, That Was Unexpected
Překladatel: Radka Klimičková
Parametry knihy: 145 x 210 mm

Jesse Q. Sutantová 
vyrůstala mezi Jakartou a Singapurem a obě 
města považuje za svůj domov. Má magisterský 
titul z Oxfordské univerzity. V současné době žije 
opět v Jakartě na stejné ulici jako její rodiče a asi 
sedm set všetečných tetiček. Když si zrovna netrhá 
vlasy nad svým nejnovějším projektem, tráví čas 
pečením a hraním stříleček. A taky je mámou dvou 
dětí.

PR O  DĚT I  A  ML ÁDEŽ

„Román, který připomíná Deník Bridget Jonesové
a ke kterému se budete chtít znovu a znovu vracet.“ 

Booklist

červenec 2022
398 Kč
336 s.
145 x 210 mm
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Dante Medema

Zprávu nelze doručit
Podmanivý román o ztrátě, tajemství
a zármutku nejen pro mladé čtenáře

Středoškolačky Bailey a Vanessa spolu sdílely všechno: smích, tajemství a balení šumivých bonbónů Pop Rocks, kterými
odháněly špatné nálady. To všechno se ale změní v tu noc, kdy Vanessa na cestě od své kamarádky sjede se svým 
autem z útesu. Nehodu nepřežije a zanechává tak Bailey, která si myslela, že Vanessu zná nejlépe na světě, s milionem 
nezodpovězených otázek. A jediný, kdo by je mohl zodpovědět, je pryč.
Aby se s takovou ztrátou zvládla vyrovnat, vytvoří Bailey chatovacího bota, do kterého vloží veškerou komunikaci,
kterou s Vanessou za ty roky nastřádala. Zprávy, e-maily, dopisy. Čím víc dat do programu vloží, tím více se zdá, že 
opravdu mluví se svou nejlepší kamarádkou. Ale to jen do chvíle, než začne bot naznačovat, že ve Vanessině životě
se dělo mnohem víc, než Bailey tušila – tajemství dokonce tak velká, že možná přispěla k Vanessině smrti.

Vydání: červen 2023
Originální název: Message Not Found
Překladatel: Eva Brožová
Parametry knihy: 145 x 210 mm

Dante Medema
je editorka na volné noze a autorka knih pro mladé 
čtenáře. Debutovala v roce 2020 knihou The Truth 
Project, román Zprávu nelze doručit je v pořadí 
druhý. Žije na Aljašce s manželem, čtyřmi dcerami 
a pokojem zaplněným mimozemskou sbírkou –
a knihami, samozřejmě. Pokud zrovna nepíše,
fušuje do pečení, malování, šití a četby.

PRO  DĚT I  A  ML ÁDEŽ

„Komplexně vystavěná zápletka útočící na vaše emoce.
Tenhle napínavý příběh oloupává vrstvy přátelství až na dřeň.“

Kirkus Reviews

„Pokud jste si mysleli, že po přečtení téhle knihy můžete
odejít, aniž by se vám alespoň zamlžily oči, máte buď 

neskutečně silnou vůli, anebo jste blázni.“

The Young Folks
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AAA

NOČNÍ BR ATŘINOČNÍ BR ATŘINOČNÍ BR ATŘI
KOUZELNÉ DOBRODRUŽST V Í Z AČÍNÁKOUZELNÉ DOBRODRUŽST V Í Z AČÍNÁKOUZELNÉ DOBRODRUŽST V Í Z AČÍNÁKOUZELNÉ DOBRODRUŽST V Í Z AČÍNÁKOUZELNÉ DOBRODRUŽST V Í Z AČÍNÁKOUZELNÉ DOBRODRUŽST V Í Z AČÍNÁ

Vydání: říjen 2021
Originální název: Amari and the Nigh Brothers
Překladatel: Anna Formánková
Parametry knihy: 398 Kč  |  376 s.  |  145 x 210 mm

B. B. Alston 
žije v  Lexingtonu v  Jižní Karolíně. Amari a  Noční bratři je jeho 
debutovým románem pro děti. Když zrovna nepíše, můžete ho 
najít, jak se cpe sladkostmi nebo prozkoumává polní cesty na
venkově a snaží se zjistit, kam vedou.

Podívejte se
na trailer

Amari Petersová je obyčejná dvanáctiletá holka, která žije se 
svou maminkou v chudé čtvrti. Jenže poslední dobou to doma 
vůbec nemá lehké. Její bratr Quinton, ten nejchytřejší a nejsta-
tečnější člověk, jakého zná, totiž před půl rokem beze stopy 
zmizel a nikdo neví, kde může být.
Jenže potom Amari doma ve skříni najde podivný kufřík a v něm 
pozvánku na letní tábor na jakémsi záhadném Úřadě pro
nadpřirozené záležitosti, kam ji posílá právě její zmizelý bratr. 
Amari vůbec netuší, co je to za místo, ale je si jistá, že odpověď
na to, co se s Quintonem stalo, se musí skrývat právě tam.
A  tak se Amari vydává do nadpřirozeného světa, kde ji čekají 
strašidla, sněžní muži, tajemní agenti a nová kamarádka dra-
kodlačice, ale také náročné zkoušky, tajemné věštby a souboj 
s  nejmocnějším čarodějem, jaký kdy žil… Dokáže Amari najít 
svého bratra a zachránit nadpřirozený svět?

„Ten pocit, jako by vám bylo zase dvanáct a četli jste poprvé Harryho Pottera…“
Dana Konvičková, Knihkupec
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AAA

VELK Á HR AVELK Á HR AVELK Á HR A
OBLÍBENÁ HR DINK A A M A R I Z ÚŘ A DUOBLÍBENÁ HR DINK A A M A R I Z ÚŘ A DUOBLÍBENÁ HR DINK A A M A R I Z ÚŘ A DUOBLÍBENÁ HR DINK A A M A R I Z ÚŘ A DUOBLÍBENÁ HR DINK A A M A R I Z ÚŘ A DUOBLÍBENÁ HR DINK A A M A R I Z ÚŘ A DU

PRO NA DPŘ IROZENÉ Z Á LEŽITOSTI SE V R ACÍ!PRO NA DPŘ IROZENÉ Z Á LEŽITOSTI SE V R ACÍ!PRO NA DPŘ IROZENÉ Z Á LEŽITOSTI SE V R ACÍ!PRO NA DPŘ IROZENÉ Z Á LEŽITOSTI SE V R ACÍ!PRO NA DPŘ IROZENÉ Z Á LEŽITOSTI SE V R ACÍ!PRO NA DPŘ IROZENÉ Z Á LEŽITOSTI SE V R ACÍ!

Vydání: květen 2023
Originální název: Amari and the Great Game
Překladatel: Anna Formánková
Parametry knihy: 145 x 210 mm

Potom, co se Amari Petersové vloni povedlo najít svého
ztraceného bratra a zachránit celý svět, doufá, že další rok na 
Úřadu pro nadpřirozené záležitosti bude hračka.
Jenomže ani letos Amari neví, kam dřív skočit: nový ředitel 
razí přísnou protičarodějnou propagandu, ostatní mladší agenti 
se ji snaží ve všem trumfnout a kletba jejího staršího bratra 
Quintona se den ode dne zhoršuje. A když jí k tomu tajná Liga 
čarodějů nabídne, aby se postavila do čela a vedla všechny
čaroděje v boji proti útlaku, Amari nezbývá než odmítnout.
Už tak toho má až nad hlavu!
Jenže ve chvíli, kdy se Amari rozhodne nabídku nepřijmout, 
dostane šanci další čaroděj, který má s Ligou nebezpečné 
plány. A to mladá čarodějka nemůže dopustit. A tak začíná 
Velká hra, soutěž, v níž se rozhodne, kdo se stane následníkem 
Nočních bratrů a kdo rozhodne o budoucnosti všech čarodějů.
Velká hra je záhadná a také děsivě nebezpečná – ovšem spolu 
s výhrou by Amari mohla získat i naději na vysvobození Quin-
tona ze spárů smrtící kletby. A jak by něco takového mohla 
odmítnout?

Kdybyste zkřížili sérii o Artemisi Fowlovi s Muži v černém, dostanete tuto úžasnou novou
sérii o mladé čarodějce Amari – ideální pro fanoušky Percyho Jacksona nebo Nikdyuš.

„Žádný z fanoušků první knihy by si neměl 
nechat ujít příležitost znovu se ponořit 

do tohoto magického světa, naplněného 
překvapením a napětím.“

School Library Journal

„Znamenité pokračování.“

Kirkus Reviews
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Ransom Riggs

Sirotčinec
slečny Peregrinové:
Povídky podivných
Také vás vždycky zajímalo, kde se vzaly
podivné děti ze Sirotčince slečny Peregrinové?

Ještě dříve, než slečna Peregrinová vytvořila smyčku – domov a útočiště – pro dnes již dobře známé podivné děti, 
existovaly příběhy o podivných dětech a zvířatech, které se nejprve tradovaly ústní cestou, dokud se jejich písemného 
zpracování neujal v roli editora jeden z nejpovolanějších, podivný Millard Nullings. Jedná se o příběhy z historie
podivných, ve kterých se dozvíme, že děti nejprve bez problémů žily ve společnosti běžných lidí, ale jejich zvláštní 
schopnosti a nadání je postupně vytlačovaly na okraj, až je obyčejní lidé vyhnali ze svého středu úplně.
Některé z deseti povídek čtenáři zčásti znají ze zmínek v sérii o podivných dětech ze sirotčince slečny Peregrinové 
– třeba tu o laskavém obru Cuthbertovi či o holubech z katedrály svatého Pavla – jiné jsou zcela nové a uvádějí nové, 
neznámé hrdiny. Kromě jiného se dozvíte o první ymbryně i o tom, jak se postupně naučila vytvářet smyčky, v nichž
bylo možno žít.
Ransom Riggs se s vámi – díky pečlivé editorské práci M. N. – podělí o některá tajemství z dějin podivných. Ti, kdo
četli napínavé příběhy o slečně Peregrinové a jejích chráněncích, si tuto knihu nesmí nechat ujít.

Vydání: duben 2023  |  reedice
Originální název: Tales of Peculiar
Překladatel: Bronislava Grygová
Parametry knihy: 152 x 228 mm

dotisk
listopad 2022
448 Kč
358 s.
124 x 200 mm

dotisk
září 2021
468 Kč
424 s.
124 x 200 mm

dotisk
duben 2020
488 Kč
496 s.
124 x 200 mm
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Ransom Riggs

Sirotčinec
slečny Peregrinové:
Muzeum divů
Nepostradatelný průvodce radostmi
i strastmi světa podivných
nejen pro všechny nové příchozí.

www.sirotcinecslecnyperegrinove.cz

Luxusní doplněk bestsellerové série Sirotčinec slečny Peregrinové! Vše, co potřebujete o světě podivných vědět, 
sepsané samotnou slečnou Peregrinovou. Úžasně bohatá a hravá příručka vhodná pro skalní fanoušky i nováčky.
Pokrývá všechno od návodů, jak splynout s podezřívavými normálními, až po nejpopulárnější časové smyčky, kte-
ré stojí za to navštívit. Kniha je ideální pro všechny, kteří se nebojí objevovat svět slečny Peregrinové – jeho pohnutou
historii, zvláštní praktiky, fascinující místa, nejslavnější (ale i méně slavná) jména a mnohem víc.
Encyklopedie je rovněž dramatickým rozšířením světa, který si už tolik fanoušků zami-
lovalo. Představuje nespočet nových podivných, jejich nepřátele, tajemství a také stovky 
starých fotografií, které jste dosud neměli možnost spatřit. Obsahuje všechna důleži-
tá základní fakta, šokující příběhy, zvláštní kličky v historii, úderné vtipy a humorné lsti,
zábavné návody a seznamy. A spoustu podivných dobrodružství.

Vydání: červen 2023
Originální název: Miss Peregrine‘s Museum of Wonders
Překladatel: Bronislava Grygová
Parametry knihy: 152 x 228 mm

dotisk
listopad 2022
498 Kč
504 s.
124 x 200 mm

dotisk
říjen 2020
448 Kč
344 s.
124 x 200 mm

říjen 2021
498 Kč
527 s.
124 x 200 mm
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Pavlína Pořízková

Pavlína Pořízková.
No Filter
To dobré, to špatné a to krásné
ve výjimečném životě slavné modelky 

Pavlína Pořízková se narodila v Československu sevřeném studenou válkou a po odchodu do Švédska se brzy pro-
sadila jako modelka. Poprvé se objevila na obálce plavkového vydání Sports Illustrated v roce 1984. V roce 1989 byla 
tváří Estée Lauder a zároveň jednou z nejlépe placených modelek na světě. Při natáčení videoklipu k písni Drive 
kapely The Cars se potkala s jejich zpěvákem Ricem Ocasekem a byla to láska na první pohled. Jemu bylo čtyřicet
a Pořízkové teprve devatenáct. Následující desetiletí s sebou přinesla svatbu, mateřství a počátky v roli spisovatelky. 
Později se však dostavil smutek, osamění, odloučení a nakonec rozvod. Po manželově smrti – a po odhalení hluboké 
zrady – ohromila Pořízková své fanoušky obrovskou zranitelností a odzbrojující upřímností, když se rozhodla sdílet
se světem zkušenosti ženy, které nezbývá než začít znova. 
Tato kniha je chytrým a podmanivým pojednáním o zlomeném srdci, zármutku, kráse, stárnutí, vztazích, znovuobjevení
a nalezení cíle. Pořízková zde v esejích odhaluje svoji duši a sdílí životní lekce, které ji mnohému naučily – často 
těžkým a bolestivým způsobem. Celý život ji lidé sledovali, je na čase, aby ji začali také poslouchat. 

Vydání: duben 2023
Originální název: No Filter: The Good, the Bad, and the

Beautiful
Překladatel: Tereza Suchá
Parametry knihy: 145 x 210 mm

Bývalá modelka Pavlína Pořízková sestavila sbírku intimních,
introspektivních a poučných esejí o úskalích ženství v každém věku.

Odkládá lesklou obálku časopisu a píše přímo od srdce.

Pavlína Pořízková
je americká modelka českého původu, která se ve 
svých osmnácti letech stala nejmladší modelkou 
na obálce časopisu Sports Illustrated Swimsuit 
Issue. Objevila se na obálkách mnoha různých 
časopisů, stala se tváří mnoha různých značek
a časopis Harper‘s Bazaar ji zařadil v roce 1992 
mezi deset nejkrásnějších žen světa.

„Kniha o výjimečném životě, hluboké lásce i hlubokém
zármutku, úzkosti, sebedůvěře, posílení, stárnutí, ztrátě

a radosti. Nabízí různé úhly pohledu, je ucelená,
přesvědčivá, užitečná a vždy vás něčím překvapí.“

Ann Patchettová, spisovatelka
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Thomas Rueb

Laura H.
Unikla jsem Islámskému státu

Strhující žurnalistický thriller o skutečném 
nizozemském případu.

V  létě roku 2016 se na hranici Islámského státu objevila mladá žena, která utíkala pouští se dvěma malými dětmi. 
Jmenuje se Laura, tvrdila, a pochází ze „Sweet Lake City“ – holandského města Zoetermeer. V slzách vypráví, že utekla 
a chce domů. Zpátky do Zoetermeer – tam, kde na ni čeká otec, který spustil celou záchrannou akci společně s tajem-
ným soukromým komandem. 
Na amsterdamském letišti Schiphol je Laura zatčena. Mohl ji přece poslat sám Islámský stát s úkolem spáchat
útok. A kde je Ibrahim, pohledný džihádista, kvůli kterému se všeho vzdala? Z Laury ze Zoetermeer se stává Laura H., 
nejznámější nizozemský případ dívky, která utekla do Sýrie.
Thomas Rueb šel v Lauřiných stopách až do Iráku. Zrekonstruoval její konverzi k islámu, život v chalífátu, z něhož 
mrazí, i její návrat obestřený otazníky. Toto je příběh dívky, která své štěstí hledala v noční můře. Ale také příběh otce, 
který pro své dítě udělá cokoliv. A státu, který se potýká s otázkou: Kdy se z vás stává terorista?

Vydání: leden 2023
Originální název: Laura H.
Překladatel: Blanka Juranová
Parametry knihy: 498 Kč  |  488 s.  |  145 x 210 mm

Thomas Rueb 
vyhrál cenu De Tegel, nejdůležitější nizozemské 
novinářské ocenění, v  kategorii „Cena publika“. 
Laura H. byla korunována cenou Brusseprijs 2019 
jako nejlepší žurnalistická kniha, cenou Hebban 
2019 jako nejlepší debut, byla nominována na cenu 
BookSpot Literatuurprijs a  čtenáři deníku NRC 
Handelsblad ji zvolili knihou roku. Thomas Rueb 
každý den moderuje podcast NRC Vandaag a  te-
levizní pořad Propaganda.

OPR AVDOVÉ  PŘ ÍBĚHY

„Nejlepší kniha roku. Čte se jako zatracenej rychlovlak.“ 

Jelle Brandt Corstius, novinář

„Špičková novinařina.“ 

De Groene Amsterdammer

 „Zatraceně, to je tak intenzivní, mistrovsky napsaná kniha.“ 

Mano Bouzamour, spisovatel

Nizozemská 
kniha roku 2019

Cena Hebban pro debutanty
– vítěz

Cena Brusseprijs
– vítěz

Cena Bookspot Literatuurprijs
– užší výběr
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Anne Glenconnerová

Dvorní dáma
Můj život s britskou královskou 
rodinou

Unikátní memoáry, které inspirovaly
i seriál Koruna.

Anne Glenconnerová se již v dětství spřátelila s budoucí královnou Alžbětou II. a její sestrou, princeznou Margaret. 
To ovšem ještě neměla tušení, že jednou ponese Alžbětě vlečku při korunovaci a že se na více než třicet let stane 
Margaretinou oficiální společnicí — dvorní dámou. V knize poutavě a s humorem provádí čtenáře třpytivým světem tiár
a korunek, který ale nikdy nepřipomínal rajskou zahradu. 
Nezlomná lady Anne podává autentické svědectví ze života aristokracie na pozadí dynamických historických událostí
20. století. Válečné strádání, abdikace a úmrtí krále, přátelství s princeznou a služba u dvora zásadně ovlivnily její 
veřejný život, ten soukromý ji ale stál ještě více sil. 
Lady Anne byla manželkou velice výstředního muže a matkou pěti dětí, musela zvládnout život na pustém ostrově
i nekonečné vyčerpávající večírky, správu skotského panství, neustálé stěhování, ochromující osobní tragédie a ztrátu 
majetku. Životní osudy lady Anne, dcery hraběte z Leicesteru, jsou neobyčejným příběhem nevšední a velmi silné ženy.

Vydání: prosinec 2022
Originální název: Lady in Waiting: My Extraordinary Life

in the Shadow of the Crown
Překladatel: Petra Andělová
Parametry knihy: 398 Kč  |  328 s.  |  145 x 210 mm

Lady Anne Glenconnerová 
je britská šlechtična, dcera 5. hraběte z Leicesteru. 
V necelých jednadvaceti letech se jí dostalo cti 
nést vlečku Alžbětě II. při královské korunovaci. 
Od roku 1971 do roku 2002 zastávala pozici dvorní 
dámy princezny Margaret, Alžbětiny sestry. Se 
svým excentrickým manželem lordem Glenconne-
rem měla pět dětí.

OPR AV DOV É  PŘ ÍBĚHY

„Dvorní dáma nabízí vyváženou směs dvorských klevet,
které si čtenáři žádali, a věcného popisu života vyšších vrstev

a jeho stinných stránek, o nichž neměli tušení.“ 

The Oprah Magazine 

„Nedokázal jsem knihu odložit. Zábavné a jímavé
— jako dívat se klíčovou dírkou do zmizelého světa.“ 

Rupert Everett, herec
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Nimsdai Purja

Za hranici nemožného 
Čtrnáct osmitisícovek za šest měsíců a šest dní
Neuvěřitelná cesta za rekordním
zdoláním koruny Himálaje

Za hranici nemožného je autobiografický příběh dnes už legendárního nepálského horolezce Nirmala Purji, zná-
mého jako Nimsdai. Nabízí podrobný popis jeho životní cesty od dětství do okamžiku před jeho posledním velko-
lepým úspěchem, historicky prvním zimním výstupem na K2. Nirmal vypráví o svém mládí a vojenské službě, nejdřív
v brigádě Gurkhů, později v elitní speciální jednotce britského námořnictva, a především o své lásce k horám a zálibě
v mimořádných výzvách. Představuje se jako člověk neobyčejných fyzických předpokladů, jako odvážný dobrodruh 
a současně jako vizionářský autor projektu 14/7, v jehož rámci se mu podařilo během necelých sedmi měsíců zdolat 
všech čtrnáct velehor s výškou nad osm tisíc metrů. Nirmal čtenáře postupně provádí všemi třemi fázemi projektu
a kromě podrobného popisu jednotlivých výstupů nabízí rovněž pohled do jeho zákulisí, na složité období příprav, na 
svůj rodinný život a na své přátele z řad himálajských Šerpů.

Vydání: listopad 2022
Originální název: Beyond Possible: One Soldier, Fourteen

Peaks — My Life In The Death Zone
Překladatel: Jan Sládek
Parametry knihy: 448 Kč  |  320 + 16 s.  |  145 x 210 mm

Nirmal Purja, známý jako Nimsdai  
je britskonepálský horolezec, držitel několika 
světových horolezeckých rekordů. Sloužil v britské 
armádě u brigády Gurkhů a u speciálních sil Krá-
lovského námořnictva. V roce 2018 mu byl udělen 
Řád britského impéria. Proslavil se zdolaním 
všech 14 osmitisícovek v rekordním čase šesti 
měsíců a šesti dnů. Byl také prvním, kdo dosáhl 
vrcholů Mount Everestu, Lhotse a Makalu během 
48 hodin. V roce 2021 dokončil první zimní výstup 
na K2, navíc bez přídavného kyslíku.

OPR AVDOVÉ  PŘ ÍBĚHY

„Nims má nejen výjimečnou fyzickou vytrvalost,
ale je také vůdčí osobností se skvělými schopnostmi

v oblasti finančního řízení a logistiky.“ 

Reinhold Messner, první člověk, který zdolal
všech čtrnáct nejvyšších hor světa

„Ať už jste, nebo nejste milovníky hor,
budete obdivovat jeho houževnatost a neohroženost.“

The Times

„Žijící legenda.“

Trail Magazine

NIC NENÍ
NEMOŽNÉ

NYNÍ NA 
NETFLIXU
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Johannes Thingnes Bø, Tarjei Bø, 
Lasse Lønnebotn

Biatlonové legendy – 
Johannes a Tarjei Bø
Jedinečný vhled do života špičkových
biatlonistů, bratří Bøových

Jak se z pětihlavého stáda sourozenců vyloupnou hned dva biatlonisté světového formátu? A jak se promění jejich 
vztah, když mladší bratr, který se starším odmala ve všem prohrával, má najednou víc úspěchů?
Tohle je příběh dvou bratrů. Tarjei a Johannes si prošlapali vlastní cestičku ke světové špičce v biatlonu. Jsou bratři 
a nejlepší kamarádi, ale taky soupeři a rivalové. Všechno pro ně vždycky byl souboj, z něhož měl jen jeden odejít jako 
vítěz. A jeden jako poražený. Tarjei Bø a Johannes Thingnes Bø teď úplně poprvé odhalují své dojmy z osobních triumfů 
i porážek a nechávají nás nahlédnout pod pokličku svých životních příběhů. Popisují, jak podstatné je stát si za svým, 
pamatovat na své hodnoty, umět překvapit, ale taky důvěřovat svým vlastním rozhodnutím a bít se za ně, i když ve vás 
nikdo jiný nevěří.

Vydání: prosinec 2022
Originální název: Brødrekraften
Překladatel: Marie Kopecká
Parametry knihy: 368 Kč  |  224 + 12 s.  |  145 x 210 mm

OPR AV DOV É  PŘ ÍBĚHY

Tarjei Bø (* 1988) 
získal čtrnáct zlatých medailí na mistrovstvích světa v biatlonu a na zimních olympijských hrách, z nichž dvě vyhrál v individuálních 
závodech. Ve světovém poháru má na kontě vítězství ve dvanácti individuálních a dvaatřiceti kolektivních závodech. V  sezóně 
2010/2011 se stal vítězem celkového hodnocení světového poháru. Na mistrovstvích světa v biatlonu získal celkem 21 medailí.

Johannes Thingnes Bø (* 1993) 
vyhrál na zimních olympijských hrách a mistrovstvích světa celkem sedmnáct zlatých medailí. Mezi ně patří i  tři zlaté olympijské
medaile z  individuálních závodů a čtyři zlaté medaile z mistrovství světa v biatlonu. Tři sezóny po sobě, v  letech 2018/2019 až 
2020/2021, zvítězil v celkovém hodnocení světového poháru. 

Lasse Lønnebotn 
je norský politolog, novinář a vášnivý sportovní fanoušek. 

Jedinečný vhled do života dvou špičkových biatlonistů – vítězství, prohry a vše,
co k profesionálnímu sportu patří i řada pikantních detailů z dětství a mládí.
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Příběhy mořeplavců
Češi a Slováci, kteří obepluli svět

Výpravná publikace o historii českého
a slovenského mořeplavectví
Rozšířená reedice

Publikace o českém a slovenském mořeplavectví vás provede vývojem tohoto pozoruhodného fenoménu země, jež 
má k moři víc než daleko. Obsahuje množství příběhů nejvýznačnějších českých a slovenských mořeplavců 20. a 21.
století, kteří dokázali obeplout svět. Od působivého vzpomínání na legendární osobnost Rudolfa Krautschneidera
přes autentické příběhy Richarda Konkolského, Jozefa Varsányiho, Jiřího Albrechta, Ivana Orla, Oldřicha Karáska, 
Františka Sýkory, Jiřího Denka, Vlada Porvaznika a dalších až po doplněné, nejnovější vyprávění Martina Dolečka.
Kdy a proč napadlo naše mořeplavce obeplout svět? Jak se dá v našich podmínkách postavit loď? Co vše během
plaveb zdolali a do jakých úskalí a nebezpečí se dostali? Co jim plavba dala a naopak vzala? Kudy vede nejkratší cesta 
ze srdce Evropy na moře? Odpověď na tyto a množství dalších otázek naleznete v této jedinečné publikaci, která
zahrnuje i přehledné dějiny mořeplavby, množství faktografických údajů o technických parametrech konkrétních lodí 
a informací nezbytných ke znalosti mořeplavby.
Kniha je bohatě provázena fotografiemi, dobovými materiály a ručně malovanou samostatně vloženou mapou
s vyznačenými trasami. Doplňují ji krásné ilustrace Mikkela Odehnalů.
Tak ahoy! Pojeď s námi na moře!

Vydání: březen 2023
Editor: Kamila Hladká
Ilustrace: Mikkel Odehnalů
Parametry knihy: 160 x 230 mm

OPR AVDOVÉ  PŘ ÍBĚHY

Jiří Albrecht
Jaroslav Bernt
Jiří Denk
Martin Doleček
Julius Ecsi alias Sorel
Otakar a Jana Honsovi
Oldřich Karásek
Richard Konkolski
Rudolf Krautschneider

Stanislav a Jitka Kubíčkovi
Jindřich Kuchejda a Ivan Orel
Petr Ondráček
Vlado Porvaznik
Bedřich Skála
František Sýkora a Danuše Kleštincová
Zdeněk Teubner
Josef Varsányi

Mapa plaveb jako BONUS
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Adam Chroust

Richard Konkolski.
Být první
Biografie nejslavnějšího českého mořeplavce

Nejslavnější český mořeplavec Richard Konkolski (* 6. 7. 1943, Bohumín), vítěz řady námořních závodů dosáhl
12 světových rekordů, třikrát sám obeplul zeměkouli. Poprvé na druhé nejmenší lodi historie a jako první suchozemec 
v dějinách. Svému snu obětoval všechno. Poznal svět, reprezentoval vlast, stavěl dům domorodému náčelníkovi, 
obědval s princem Charlesem, přežil těžké bouře i vymrštění z lodi do oceánu, kde bojoval o holý život. Posouval 
hranice možného. Zasloužilý mistr sportu a čtyřnásobný jachtař roku ve třech různých zemích strávil na mořích
a oceánech dohromady pět let a stal se jedním z nejznámějších mořeplavců světa. Ve svém posledním závodě kolem 
zeměkoule v roce 1986 vylepšil všechny své rekordy a vysloužil si čestné uznání prezidenta USA Ronalda Reagana.
Dramatický příběh plný odvahy, tvrdé práce, bolesti, posedlosti, houževnatosti, tíživé samoty a zarputilosti inspiruje
již po desetiletí a publikovaly jej časopisy Time, People, Esquire či Newsweek v nákladu okolo 17 milionů výtisků.

Vydání: září 2023
Editor: Kamila Hladká
Parametry knihy: 210 x 260 mm

OPR AV DOV É  PŘ ÍBĚHY

Adam Chroust
absolvoval moderní dějiny na Masarykově univerzi-
tě v Brně, je autorem výpravné publikace Miloslav 
Stingl. Biografie cestovatelské legendy (2016),
která získala literární ocenění Magnesia Litera, 
Český bestseller, Mezinárodní cenu Egona Ervína 
Kische a řadu dalších ocenění. S režisérem Stevem 
Lichtagem uvedl v roce 2021 do kin celovečerní 
film Stingl – Malý velký Okima. Poslední dva roky
se věnuje práci na knize Richard Konkolski. Být 
první. Žije s manželkou a synem v Praze.

Kniha vychází k 80. narozeninám Richarda Konkolského.

Richard Konkolski

foto:
Petr Piechowicz
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Martin Úbl a přátelé

Stezka Českem
…může jít každý! Dobrodružství a radost
z chůze zaručeny!

Stezka Českem, to je první oficiální přechod po hranicích republiky tvořící tisícikilometrovou trasu po jižní části
a tisícikilometrovou po severní. Jak se z nápadu party nadšenců stane přechod ve stylu Pacifické hřebenovky nebo 
Camina, který se dostane do největší světové aplikace dálkových treků a do amerického Forbesu? Proč dokáže takováto
cesta během roku nadchnout tisíce lidí? A proč se na stezku vydalo několik psů, kůň, kuře, ale pštros ještě ne?
Kniha obsahuje informativní kapitoly, v nichž jsou popsány jednotlivé etapy, rady, jak se připravit na cestu, na co si dát 
pozor nebo tipy na nejkrásnější místa, ale také motivační kapitoly napsané lidmi, kteří se rozhodli na Stezku vypravit.
Jsou to nadšenci, kteří vyrazili netradičně: mladé ženy, které se vydaly poprvé na dálkovou trasu úplně samy, maminky
z Klubu minituristů putující s kočárky, rodiny, které cestu pojaly jako putování na více let, pes, co se svou paničkou 
obešel celou Stezku, či senioři. Samostatná kapitola je věnována Trail Angels – lidem, kteří ve svém volném čase 
dobrovolně pomáhají poutníkům na Stezce. 
Ve FB skupině Stezka Českem je nyní 37 000 členů, další tisíce jsou na Instagramu. Stezka Českem spolupracuje 
s Klubem českých turistů a Czech Tourism. Připravuje se seriál pro ČT, podcast a spousta dalších projektů.

Vydání: prosinec 2022  |  dotisk
Editor: Magda Arnoštová
Parametry knihy: 498 Kč  |  299 s.  |  160 x 230 mm

Martin Úbl
na dlouhé přechody hor chodí už přes dvacet let. 
Zlomem v jeho životě byla chvíle, kdy ho po vysoké 
škole kamarádi přihlásili do konkurzu na práci 
v rychlém občerstvení… a kam ho nevybrali ani do 
prvního kola. V  tu chvíli pochopil, že svět je tem-
né a kruté místo a  že by chtělo trochu prosvětlit. 
Tak začal o cestování přednášet a posléze i psát 
knížky. Na tyto činnosti navázal se svými kama-
rády vytvořením prvního dálkového přechodu 
v  republice, Stezky Českem, která nadchla tisíce 
lidí a stala se oficiálním přechodem Česka. Je
autorem trilogie Neuvěřitelné příhody z hor.
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Igor Brezovar

Igor Brezovar.
Velká jízda začíná
Na motorce po šesti kontinentech

Motorkářská legenda. Šílenec. Nezkrotný rebel 
a ještě mnohem víc. Ďábel, který na motorce 
objel svět. Milovník. Cestovatel. Hrdina seriálu 
Po jedné stopě. Muž bez předsudků se srdcem 
na pravém místě. Igor Brezovar.

Tohle je první část osobitého vyprávění Igora Brezovara o tom, jak objel svět. V sedle motorky najel půl milionu
kilometrů, navštívil šest kontinentů. A splnil si svůj dětský sen. 
Velká jízda začíná v jeho šestnácti letech, kdy se coby bezstarostný kluk vydává na první prázdninovou cestu po 
Evropě. Jako milovník života, motocyklů a žen následně opouští hranice Evropy a vjíždí do nového, neznámého světa. 
Setkává se s asijskou pohostinností i muslimským světem. V Africe pocítí vstřícnost a bezprostřední radost ze života,
ale i šílenost tamní byrokracie, chudobu a zmar. V Austrálii překrásné metropole a národní parky s volně žijícími
koalami, klokany a ptakopysky.
Na cestách se ocitá ve vilách milionářů i ve slumech. Potkává lásku i nenávist, dobro i zlo. To vše ho formuje, mění 
jeho hodnoty a ukazuje další směr. 
Nenechte se zmást, velká jízda není jen polykání kilometrů, je to cesta životem, který přináší veselé i hořké chvíle. 
Budete se smát, klepat si na čelo, při prohlížení fotografií se možná přistihnete, že tiše závidíte, anebo se při čtení 
opravdicky naštvete. Jedno je ale jisté – nudit se s Igorem nebudete!

Vydání: únor 2023
Editor: Zorka Horká
Parametry knihy: 368 s.  |  170 x 240 mm

CESTOP ISY

Igor Brezovar
se narodil v malebné vesnici Žužemberk ve Slovinsku. V 16 letech se s celou rodinou odstěhoval do Československa. Za to, že bude 
muset opustit kamarády, mu jeho táta slíbil novou stopětadvacítku. A  tím to všechno začalo. Od krátkých projížděk Prahou po
vyučování přes návštěvy sousedních států až po cestu kolem světa. S hercem Martinem Písaříkem nyní společně točí pro Českou 
televizi pokračování cestopisného seriálu Po jedné stopě.

Velká jízda Igora Brezovara bude pokračovat na podzim 2023!
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Lenka Hrabalová

Mozaikou Íránu
Barvitý cestopis, který vychází z autorčiny 
více než desetileté zkušenosti s touto
fascinující tajemnou zemí

Všechno, co jste kdy chtěli vědět o  Íránu, najdete v knize Lenky Hrabalové Mozaikou Íránu. V úvodních kapitolách
se seznámíte s islámem, Íránem a Persií základními historickými milníky této části světa. První část Na křižovatce
dějin se věnuje zajímavým kapitolám íránské historie, jako je například výstavba legendárního Esfahánu či počátky 
americko-íránského nepřátelství. Druhá část Tisíce tváří Islámské republiky se zabývá íránskou společností. 
Náboženskými skupinami, etniky, ale také sexualitou v  Íránu či islámskými zákony. Třetí část Všechny kouty země 
je zasvěcená různým regionům Íránu a  jejich specifikům, jako jsou například římské památky, pašování alkoholu
v pohraničí či kontinuální boj pouštního národa o vodu. Čtvrtá část Okem cestovatelky je dedikována každodenním 
zážitkům na íránské ulici, ale také zmrzlině, charitě či lázním. 
Autorka se nevyhýbá ani otázkám, které zajímají návštěvníky jejích přednášek – mnohoženství, alkoholu či islámského 
práva. Do knihy se promítá autorčina láska k historii a kultuře, ale zejména k místním lidem, mezi kterými má mnoho 
přátel.

Vydání: březen 2023
Editor: Magda Arnoštová
Parametry knihy: 160 x 230 mm

Lenka Hrabalová, Ph.D.
je arabistka a  íránistka, letos dokončila doktorát 
na téma zacházení s  kulturním dědictvím ve vá-
lečných zónách Blízkého východu a Afriky. Během 
studií navštívila více než dvacet zemí regionu, 
studovala v  Maroku, Íránu, Tunisku a  Jordánsku 
a region navštěvuje jako cestovatelka, průvodkyně, 
badatelka i novinářka. V České republice se věnuje 
popularizaci Blízkého východu, pořádá přednášky 
a  školení pro veřejnost a  pro školy. Je autorkou
knihy Saharské příběhy (2020) a  desítek článků
od odborných po popularizační pro řadu českých 
médií. Další informace na www.lenkahrabalova.cz

Součástí knihy je bohatá fotografická příloha.
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Meik Wiking

Hygge domov
Jak si vytvořit místo pro šťastný život.
Novinka od autora celosvětového bestselleru 
HYGGE – Prostě šťastný způsob života

Hygge je umění navodit příjemnou atmosféru. Být s lidmi, které máme rádi, nebo jen v tichosti sami se sebou. Pocit,
že jsme v bezpečí, chránění před světem a můžeme si dovolit polevit v ostražitosti. Hygge je pocit domova.
Meik Wiking nám tentokrát poradí, jak z domu nebo bytu uděláme domov, místo, kde najdeme pohodlí a spojení – to
je to pravé hygge. Zamyslete se nad tím, co rádi děláte, jak doma trávíte čas, jaké aktivity vám přinášejí radost
a pohodu. Podle Meikových rad si pak vytvoříte přesně takový prostor, který vám umožní cítit se doma tak, jak si 
přejete, a podpoří vás v těch činnostech, kterým se toužíte věnovat.
Tato kniha je založená na výsledcích nových výzkumů kodaňského Institutu pro výzkum štěstí. Přináší návrhy drobných 
změn, které budou mít velký dopad. Například jak v jednotlivých pokojích dosáhnout pocitu větší prostornosti, proč 
kulaté jídelní stoly vytvářejí víc radosti a také jak důležité je vhodné osvětlení.
Nezáleží na tom, kolik máte prostoru či peněz. Meik Wiking vám ukáže, jak si vytvoříte vlastní útulný domov a budete
žít jako nejšťastnější lidé na světě.

Vydání: leden 2023
Originální název: My Hygge Home: How to Make Home Your

Happy Place
Překladatel: Markéta Kliková
Parametry knihy: 398 Kč  |  288 s.  |  127 x 176 mm

Meik Wiking 
je podle deníku The Times nejšťastnějším mužem 
planety. V roce 2013 v Kodani založil první Institut 
pro výzkum štěstí na světě. Vedle toho je spolu-
badatelem Světové databáze štěstí a součástí 
poradního orgánu Global Happiness Policy Report. 
Výsledky jeho výzkumů byly zveřejněny ve více než 
pěti stech různých médiích včetně The Washing-
ton Post, BBC, Huffington Post a mnoha dalších.

Domov by měl být místem, kde se cítíte bezpečně a pohodlně, místem, kde se můžete
projevit, tvořit, odpočívat, místem, kde prostě můžete být sami sebou. 

dotisk
348 Kč
288 s.
127 x 176 mm

květen 2020
298 Kč
288 s.
127 x 176 mm
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Adam Táborský

Terapie lesem
Chcete pro sebe něco udělat, ale nevíte, kde 
začít? Chtěli byste se v životě posunout, ale na 
psychoterapii se necítíte připraveni? Začněte 
výměnou zdí za stromy a křesla za mech.

Ačkoliv žijeme v ruchu měst, záplavě technologií a každodenním stresu, všichni víme, že máme kořeny, které nevyrůstají 
z chladného betonu, a že naši předci nepocházejí z paneláků. Pojďme se společně zhluboka nadechnout a vrátit
se k něčemu, čemu jsme se už možná odcizili – k přírodě, přítomnému okamžiku a k plnému prožívání života. Příroda
nám totiž může být skvělým prostředníkem i šikovným terapeutem na cestě za poznáním vlastní duše. Čím je nám ale
tak nápomocná a proč jsme se jí vlastně vzdálili? Jaké společenské dopady má současný životní styl na nás i na okolní
svět? Nejen na tyto otázky se v knize pokusíme najít odpověď. Kromě mnoha teoretických poznatků přináší Terapie 
lesem i spoustu praktických cvičení, ke kterým se můžete ve chvílích potřeby vracet. 

Vydání: duben 2023
Editor: Klára Fialová
Parametry knihy: 145 x 210 mm

Adam Táborský
je psycholog tělem i duší a zakladatel projektu 
Terapie mezi stromy, který propojuje přírodu
a duševní zdraví. Poté, co probrouzdal Evropu 
jako poradce v oblasti řízení změn a inovací,
zakotvil mezi ploty bohnické nemocnice a ko-
runami stromů. Přírody a lidských srdcí se dotýká 
nejen slovem, ale i očima. Jeho způsobem bytí
je chůze. Publikuje články v časopise Psychologie 
dnes, přednáší a pořádá workshopy pro veřejnost. 
Adama můžete také potkat v centru krizové inter-
vence nebo na psychosomatické klinice. Pochází 
z Pardubic, žije v Praze.

POPU L ÁRNĚ  NAUČNÁ

Projekt Terapie mezi stromy, který mění stěny za stromy
a kombinuje benefity terapie, chůze a přírody najdete také
na www.terapiemezistromy.cz, Facebooku a Instagramu.
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Linda Åkeson McGurková
je švédsko-americká autorka, spisovatelka na 
volné noze, která věří, že život venku je lepší. Její 
první kniha There’s No Such Thing as Bad Weather: 
A Scandinavian Mom’s Secret for Raising Healthy,
Resilient and Confident Children vyšla v nakla-
datelství Touchstone/S&S v říjnu 2017 a sklidila 
mnoho pozitivních ohlasů. Žije ve Švédsku.

POPUL ÁRNĚ  NAUČ NÁ

„Neexistuje špatné počasí, jenom špatné oblečení.“

Linda Åkeson McGurková

Friluftsliv
Skandinávský průvodce životem
venku

Kompletní průvodce konceptem friluftsliv, 
severským tajemstvím, jak se uvolnit
a hlouběji se propojit s přírodou.

V této knize představuje švédsko-americká autorka Linda McGurková čtenářům bohatou škálu skandinávských zvyků
a praktik, které nám mohou pomoci zpomalit a trávit více času venku. Friluftsliv, outdoorový bratranec severského hygge,
je to, co místní lidé dělají venku předtím, než se pak posadí ke krbům, zapálí svíčky, zabalí se do deky a usrkávají horkou 
čokoládu.
Od radostí léta, kdy chodíme do lesa na borůvky a pozorujeme ptáky, přes rady, jak si na zahradě zasadit svůj rituální 
strom a naučit se rozdělávat oheň bez zápalek a zapalovače, až po rady, jak zůstat i v zimě venku krásně v teple
a otevřít se silám přírody, díky kterým zlepšíme své fyzické i duševní zdraví a vztahy s ostatními lidmi. Dozvíte
se také, proč bychom měli trávit více času venku a jak by to mělo probíhat, jak se naučit díky frilufstliv čelit stresu, 
úzkosti, depresi a vyhoření. Nechybí ani praktické tipy a rady, jak si venku vařit, jak vyčistit vodu, jak udělat správně 
ohniště a mnoho dalšího, včetně několika receptů.

Vydání: květen 2023
Originální název: The Open-Air Life: Discover the Nordic Art

of Friluftsliv and Embrace Nature Every Day
Překladatel: Markéta Kliková
Parametry knihy: 127 x 176 mm

„Jemný, ale inspirující přístup znovu oživuje
naši víru v přírodu, ať už spíme na vlastní verandě

nebo se vydáváme na dlouhou túru do lesa.“

Anu Partanenová, spisovatelka
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Jessie Inchauspé
je biochemička francouzského původu a autorka populárních knih. Její 
instagramový profil Glucose Goddess sleduje více než milion lidí. Získala 
magisterský titul z biochemie na Georgetownské univerzitě. Poté se pře-
sunula do Silicone Valley, kde pomáhá s tvorbou aplikací, díky kterým 
mají lidé lepší kontrolu nad svým zdravím. Z knihy Pravda o cukru, která 
v originále vyšla v roce 2022, se okamžitě stal mezinárodní bestseller.

Jessie Inchauspé

Pravda o cukru
Jak krevní cukr ovlivňuje kvalitu 
našeho života

Deset triků, díky kterým si vyrovnáte
hladinu glukózy v krvi bez držení diety
a můžete dál jíst své oblíbené potraviny.

Chcete zlepšit svůj zdravotní stav, lépe spát, mít lepší náladu, více energie, lepší pleť, snížit chuť na sladké i svou 
hmotnost? To vše je možné. Díky jednoduchým fintám, které vám ve své knize představí biochemička Jessie
Inchauspé, ve virtuálním světě známá jako Glucose Godesse, zpomalíte stárnutí organismu, ale přitom se nebudete 
muset vzdát svých oblíbených jídel, které vám dělají radost. Jessie vychází jak z ověřených vědeckých poznatků,
tak ze svého vlastního výzkumu, díky čemuž se naučíte kontrolovat hladinu krevního cukru, což bude mít výrazný 
dopad na vaše zdraví a náladu.
Glukóza neboli krevní cukr je malá molekula v těle s velkým vlivem na naše zdraví. Když jíme potraviny bohaté
na škrob a cukr, uvolňuje se nám do krve. Devadesát procent z nás má v krvi příliš vysokou hladinu glukózy – a řada
z nás o tom nemá ani tušení.
A jak se to projevuje? Neodolatelnou chutí na sladké, únavou, neplodností, hormonálními problémy, akné, vráskami… 
A po nějakém čase může dojít k rozvoji závažnějších obtíží, jako je cukrovka druhého typu, syndrom polycystických 
ovarií, rakovina, demence nebo kardiovaskulární problémy.
Jessie sestavila deset srozumitelných a originálních triků, díky kterým si hladinu glukózy v krvi vyrovnáte, a zbavíte
se tak nepříjemných projevů, které její zvýšenou hladinu doprovází. Přitom ale nebudete muset držet dietu a můžete
dál jíst své oblíbené potraviny.

Vydání: duben 2023
Originální název: Glucose Revolution: The Life-Changing

Power of Balancing Your Blood Sugar
Překladatel: Jana Kordíková
Parametry knihy: 145 x 210 mm

„Dávám si těstoviny a hubnu.
Může to být lepší?“

Jasmin, 20 let
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Zuzka Ouhrabková
Vystudovala psychologii a pracuje pro neziskové organizace Sananim a Post Bellum. Před mnoha lety v polských Sudetech ochutnala 
barszcz wigilijny a začala číst Sandora Katze. A byla ztracená, kolonizovaná mikrobiálními kulturami a začala je zkoušet chovat
a pak o jejich chovu psát blog. Bez krásných fotek, s dlouhými texty a snahou o podložené informace. A od té doby ji obskurní záliba
v oprašování mikroorganismů nepustila. 

Vláďa Sojka
Ač po většinu své pracovní kariéry pracoval jako IT technik, nikdy se nevzdal myšlenky na práci s potravinami. Ba co víc – radost 
s potravinami. Mezi instalacemi operačních systémů a programováním objevoval zákonitosti pečení chleba, kysání zelí a nakládání 
misa. Když ve svých čtyřiceti letech seznal, že bylo dost trápení s technikou, přesunul se k potravinám naplno, založil si malý e-shop
s fermentačními kulturami, pořádá workshopy a s oblibou přednáší na téma Ne všechny bakterie jsou zlé. 

Zuzka Ouhrabková, Vláďa Sojka

Zkvašeno
Kvašení není raketová chirurgie!

Máte touhu začít a nevíte, z jakého konce to vzít? Nebo už jste něco zkusili, ale nedaří se? Udělejte to jednoduše. 
Kvašení a kysání patří pravděpodobně k nejstaršímu způsobu konzervace jídla a získávání nových chutí. Jen si před-
stavte toho pračlověka, který nechal stát omylem přes den obilnou kaši v teple, napršelo mu do nasbíraných malin 
nebo zapomněl rybičky v nádobě s mořskou vodou a našel je až za pár týdnů. Zvědavý pračlověk ochutnal (v případě 
nakvašené kaše ji teda ale ještě musel upéct) a ejhle – objevil malinové víno, rybí omáčku a kváskové pečivo. A to je 
právě jedno z kouzel kvašení – na domácí přípravu nepotřebujete moc věcí, nic extra nemusíte umět a možnosti jsou
tak široké, že určitě najdete něco, co vám bude chutnat. Nebojte se selhat a hlavně se do toho pusťte. S touto knihou 
získáte představu o tom, co znamená živit člověka i jeho mikroby, jak si připravovat smysluplné a široce využitelné 
fermenty a sestavovat z nich plnohodnotné pokrmy. Cílem každého receptu pak je, aby jídlo hotové do pár minut bylo
i chuťově bohaté, plné textur a vůní a bylo synbiotické, čili aby obsahovalo zásadní podíl doporučené denní porce 
vlákniny a zároveň i živé mikroorganismy. Vláďa i Zuzka toto téma doslova žijí každý den už více než deset let a předkládají
své zkušenosti s oblíbenými fermenty a recepty, bez kterých už si svoje každodenní jídlo nedovedou představit.

Vydání: květen 2023
Editor: Kamila Hladká
Parametry knihy: 160 x 230 mm
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Jan Kršňák

Digiděti
Lidskost a digitalizace života

Jak pečovat o děti, o něž současně pečují 
digitální technologie? 

Všechny děti a rodiče spojuje láska. Láska přeskakuje též mezi člověkem a světem. A také mezi dětskýma očima
a YouTube nebo počítačovou hrou. Na zdejších stranách se o takové lásce mluví jako o lásce k poznání. Je to ona, kdo
děti poutá k obrazovkám. Když rodiče svým dětem věnují pozornost, dávají jim lásku. Děti pak klidně a spokojeně 
rostou vstříc životu. Když věnujeme pozornost internetu, tak také roste, ale otázkou je, jak klidně a spokojeně spolu 
s ním rosteme my.  
Co se děje s člověkem, zatímco kolem probíhá digitalizace společnosti a noří se do vln informačního oceánu?
Dozvíte se, kolik času s obrazovkami je tak akorát, aby děti obstály v budoucnosti a současně cestou nepoztrácely 
své lidství, kdy koupit dětem první telefon, jak v domácnosti nastavit pravidla používání obrazovek, jaká nebezpečí 
a jaké dovednosti síť přináší nebo jak můžete napomoci proměně školního vyučování, aby bylo pro děti přínosem
i v digitálních časech.  
Kniha Digiděti vám pomůže rozehnat nejistoty a obavy spojené s výchovou dětí obklopených obrazovkami a lépe 
pochopit dobu, v níž žijeme.

Vydání: únor 2023
Editor: Kateřina Svobodová
Parametry knihy: 398 Kč  |  296 s.  |  145 x 210 mm

Jan Kršňák
si s počítačem hraje od 11 let. Hodiny hrál počí-
tačové hry nebo sledoval bratry, jak dělají totéž. 
Všichni společně neposlouchali bědující matku, 
přestože ji moc dobře slyšeli. Vystudoval filmová 
studia na FF UK, kde hodně sledovali filmy a po-
vídali si o nich. Dnes se vedle přemýšlení a psaní 
o médiích, dětech a rodičích, věnuje též filozofii, 
intuitivní pedagogice a inovativnímu vzdělávání.
Je zakladatelem projektu www.digideti.cz, v je-
hož rámci lektoroval stovky besed se žáky, rodiči 
i pedagogy.

Ulehčují digitální technologie mezilidské
vztahy, anebo je spíše komplikují?

Není těch informací na nás už trochu moc? 
Nemohlo by jich být méně?

Co digidětem nabízí a může nabídnout školní 
vzdělávání?

Kam nás vede digitalizace života
a zvládneme ji vstřebat klidně a spokojeně,

aniž bychom přišli o sebe sama?
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Dandapani 
je hinduistický kněz, podnikatel a bývalý mnich. 
Také je odborník na využití mysli k dosažení života 
plného smyslu a radosti a vyhledávaný řečník, který 
sdílel pódium se světově proslulými osobnostmi, 
jako je Hillary Clintonová, bývalý tajemník OSN Pan 
Ki-mun a bývalý francouzský prezident François 
Hollande. Společně se svojí ženou v současné 
době buduje v Kostarice třináctihektarové cent-
rum a botanickou zahradu, kde se nadále hodlá 
věnovat svému poslání, tedy inspirovat ostatní
k osobnímu růstu a sebetransformaci.

Dandapani

Moc soustředěné
pozornosti
Kam jde vaše pozornost, tam jde vaše energie.

Úzkost, stres, obavy a strach – to jsou duševní obtíže, které sužují mnoho z nás, a když je nezvládáme, nejen že se necítíme 
šťastní, ale mohou se projevit až na fyzické úrovni ve formě nemoci. Hinduistický kněz a známý řečník Dandapani
ve své nové knize ukazuje, že jde „jen“ o mentální překážky, které můžeme trvale odstranit, a to osvojením si jediné 
dovednosti – dovednosti soustředění.
Dandapani strávil deset let v odlehlém klášteře, kde o výhodách koncentrace získal neocenitelné zkušenosti. V knize 
Moc soustředěné pozornosti je zprostředkovává ve formě praktického průvodce, díky němuž krok za krokem pochopíme, 
jak ovládnout svou mysl. Díky jasným definicím a praktickým cvičením (jako je například každodenní stlaní postele) učí 
Dandapani čtenáře, jak silou vůle posouvat vědomí a postupně začleňovat soustředěnou pozornost do každodenního 
života, což vede k trvalé změně.
Moc soustředěné pozornosti přináší čtenářům návod, jak lze praktikováním soustředěné pozornosti zásadně zlepšit 
svoji produktivitu, vztahy, duševní zdraví a štěstí – a v konečném důsledku nasměrovat vědomí a energii k dosažení 
našich životních cílů.

Vydání: květen 2023
Originální název: The Power of Unwavering Focus
Překladatel: Radomír Beneš
Parametry knihy: 145 x 210 mm

Život, který chcete, je na dosah,
pokud dokážete ovládnout sílu soustředění.

„Soustředění je jednou z nejdůležitějších schopností
každé vůdčí osobnosti. Kniha Moc soustředěné pozornosti

ukazuje nejen to, že soustředění je dovedností, kterou
se lze naučit, ale že umění soustředěné pozornosti

může zvládnout úplně každý.“

Indra Nooyiová, bývalá šéfka PepsiCo
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Stephen Kopecky, M.D.

Mayo Clinic: Jak žít déle
a cítit se mladší?
6 kroků k prevenci proti onemocnění srdce, 
rakovině, Alzheimerově nemoci, cukrovce
a dalším chorobám

Všichni chceme prožít dlouhý život v dobrém zdraví, ale jak toho docílit? Profesor Stephen Kopecky, uznávaný kardiolog 
působící na prestižní americké nemocnici Mayo Clinic, nám předkládá srozumitelný a ucelený návod, jak správným 
životním stylem dosáhnout účinné prevence hlavních civilizačních chorob. Doporučení uvedená v knize profesora 
Kopeckého přitom vycházejí jak z ověřených vědeckých faktů, tak z jeho rozsáhlých osobních zkušeností. 
V minulosti byla hlavní příčinou úmrtnosti infekční onemocnění. V průběhu minulého století se však ve vyspělých 
zemích hlavní příčina úmrtí posunula od infekčních nemocí k dlouhodobým chronickým civilizačním onemocněním 
a tento stav trvá dodnes. Paradoxně jsou tato civilizační onemocnění minimálně z části důsledkem toho, že žijeme 
déle než kdykoli předtím. 
Ale i když žijeme déle, žijeme lépe? Stephen Kopecky, renomovaný lékař, který sám překonal dvakrát rakovinu, nám 
nabízí malé každodenní změny, které však mohou zásadním způsobem ovlivnit naše zdraví a náš život. Tajemství 
dlouhého života v dobrém zdraví spočívá v šesti oblastech – stravovat se zdravě, zvýšit fyzickou aktivitu a zlepšit tak 
svou kondici, nastavit si správně spánkový režim, účinně se chránit před stresem a pochopit vliv alkoholu a tabáku na 
naše tělo – a i z malé změny udělat změnu dlouhodobou.
Na vydání české verze této knihy se podílejí i přední čeští kardiologové, a proto tato kniha, byť původně napsána 
v Americe, propojuje nejlepší současné znalosti a zkušenosti jak americké, tak i české kardiologie. 

Vydání: květen 2023
Originální název: Live Younger Longer: 6 Steps to Prevent

Heart Disease, Cancer, Alzheimer‘s and
More

Stephen Kopecky, M.D.
je kardiolog působící na Mayo Clinic v Rochesteru v Minnesotě. Zaměřuje se především na prevenci kardiovaskulárních onemocnění 
a na rizikové faktory. Je také ředitelem Statin Intolerance Clinic, kde se podílí na tvorbě plánů pro pacienty se srdečními onemocně-
ními. Je nositelem Jan J. Kellermann Memorial Award for Distinguished Work in the Field of Cardiovascular Disease Prevention.

Kniha vychází ve spolupráci s nakladatelstvím Cardio One Publishing a MAYO CLINIC PRESS 
a je první z řady publikací pro veřejnost, ve kterých renomovaní specialisté sdílejí své rady 

ohledně zdravého životního stylu a prevence civilizačních onemocnění.

PRVNÍ KNIHA 
NOVÉ EDICE 
MAYO CLINIC!
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Grant Golliher
je zaříkávačem koní a zároveň koučem a men-
torem, který ukazuje zájemcům z celého světa 
dovednosti nezbytné k tréninku koní, ale také
k naplněnějšímu a lepšímu lidskému životu. Na 
jeho ranč ve Wyomingu se každoročně sjíždějí
celebrity, vrcholoví manažeři, profesionální 
koučové, soudci nejvyššího soudu i obyčejné ro-
diny z celého světa, a účastní se toho, co jeden
z manažerů nazval zkušeností, která má velkou 
moc změnit člověku život.

Grant Golliher

Moudrost koní
Všechno, co v životě opravdu potřebujete znát, 
se můžete naučit od koní

„Před koňmi nic neskryjete, mají vůči nám takovou úroveň citlivosti, jakou nemáme ani jeden pro druhého,“ říká
zaříkávač koní a kouč Grant Golliher. Během své dlouholeté zkušenosti s prací s koňmi získal velké množství poznatků
o komunikaci, nastavení hranic, férovosti, důvěře a respektu, které se týkají nejen koní, ale i lidí. 
K tomu, abychom druhým věnovali pozornost a chovali se k nim s citem, nepotřebujeme žádnou speciální dovednost 
ani kvalifikaci. Potřebujeme pokoru a ochotu učit se. Máme sklon nechat se snadno rozptýlit nebo se ponořit do vlastních 
myšlenek a pocitů. Unikají nám nápovědy, které máme přímo před očima. Nebo pokud si jich všimneme, vyložíme si 
je špatně, protože se na ně díváme filtrem vlastních emocí. Naladit se na druhé a věnovat jim dostatek pozornosti, 
abychom dokázali vycítit, co se děje pod povrchem, je stejně přirozené a odvěké jako soulad mezi koňmi, lidmi na 
jejich hřbetech a přírodou.
Zaříkávání koní není magie. Jde jen o rozvíjení dobrovolného partnerství založeného na vzájemné důvěře a respektu. 
Jde o přístup, jehož osvojení bude k užitku každému, kdo chce lépe porozumět lidem a lidství, překonat trauma, zažívat 
plnohodnotnější vztahy a uvolnit nevyužitý potenciál svého života. Nejde o žádná kouzla. Stačí myslet jako kůň.

Vydání: listopad 2022
Originální název: Think Like a Horse: Lessons in Life,

Leadership, and Empathy from an
Unconventional Cowboy

Překladatel: Helena Hartlová
Parametry knihy: 398 Kč  |  263 s.  |  160 x 230 mm

„Žádný filozof nám nerozumí
tak důkladně jako pes nebo kůň.
Prokouknou nás na první pohled.“

Herman Melville, spisovatel
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Jan Dungel

Ptáci – barvy pralesa
Celoživotní dílo malíře a přírodovědce
Jana Dungela v jedinečné publikaci
ve výjimečném formátu

Exkluzivní bibliofilská publikace, která vznikala během více než třiceti let
autorových cest do Jižní Ameriky.

Využijte jedinečnou příležitost a obohaťte svou knihovnu o unikátní velkoformátový titul,
plný nádherných plnobarevných ilustrací nespoutané jihoamerické přírody.

Kniha vychází v limitovaném nákladu a každý výtisk je osobně podepsán Janem Dungelem.

Malíř a  přírodovědec Jan Dungel se věnuje dokumentaci tropické přírody Jižní Ameriky přes třicet let. V  době 
všemocné fotografie jako jeden z  mála navazuje na tradici věhlasných malířů 19. století, kteří se účastnili dobro-
družných výprav spolu se slavnými přírodovědci. V amazonských pralesích, pod zasněženými vrcholy And či v nej-
rozsáhlejších mokřadech na Zemi Pantanal a  Los Llanos každý rok tráví několik měsíců, aby ve svém skicáři 
zachytil fascinující svět živočichů a rostlin. Jeho kniha představuje portréty neotropických ptáků, které vznikaly 
přímo v terénu, často za obtížných podmínek a dobrodružných situací, které popisuje autentický text jeho deníků.

Vydání: listopad 2022
Parametry knihy: 2 998 Kč  |  360 s.  |  265 x 375 mm

Jan Dungel 
je český malíř, grafik, ilustrátor a autor řady knih, 
ve kterých spojil svou lásku k  přírodě a  umění. 
Ilustroval více než šedesát knih, které vyšly nejen 
u nás, ale také i ve Velké Británii, Německu, Francii, 
Kolumbii nebo ve Venezuele. Do Jižní Ameriky se 
pravidelně vrací již třicet let.
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„Moje malování je především o setkávání se zvířaty v jejich přirozeném prostředí. Některá zvířata, například velké 
papoušky ara či jaguáry, opakovaně potkávám ve stejném lese, na stejném břehu řeky, či dokonce na stejném stromě. 

Jiná jsou již tak vzácná, že jsem po nich musel pátrat několik let. V Jižní Americe však nikdy nemaluji zvířata,
která jsem nepoznal v přímém kontaktu ,u nich doma‘. Tamní pralesy i rozlehlé bažiny jsou dosud nádherné,

divoké a plné tajemství. Zažil jsem však také mnoho smutných okamžiků a s bolestí v duši si uvědomuji,
že dokumentuji přírodu, která rychle mizí. Možná právě nacházím jeden z hlavních motivů mé práce

– zachytit aspoň malou část světa, který již brzy nebude existovat.“

Jan Dungel
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Miroslav Bárta

Tutanchamon
Století záhad a objevů. Nová kniha egyptologa 
Miroslava Bárty vychází ke 100. výročí objevení 
Tutanchamonovy hrobky.

Před sto lety – v listopadu 1922 – došlo na západním břehu starověkých Théb, v Údolí králů, k jednomu z největších 
objevů světové archeologie. Egyptský chlapec Hussein Abd el-Rassul, který pracoval jako nosič vody při výzkumu 
britského archeologa Howarda Cartera, náhodně narazil na začátek kamenného schodiště vedoucího ke vchodu do 
hrobky. Během několika málo dní bylo jasné, že půjde o unikátní objev nevykradené hrobky staroegyptského vládce, 
který se měl tisíce let po své smrti stát snad nejznámějším panovníkem starověku… 
V roce 1922 se tak Tutanchamon probudil po více než třech tisících letech k novému životu a jeho hrobka s pohřební 
výbavou, jež přesahuje hranice fantazie, i jeho krátká životní pouť dodnes nepřestávají uchvacovat celý svět.  
Publikace provází čtenáře osudovými milníky v  životě krále, který byl v  době své vlády ještě chlapec, jeho rodiny 
a slavných předků – dědečka Amenhotepa III., otce a legendárního náboženského reformátora Achnatona. Prostřednictvím 
textů a fotografií navštívíte jeho hrobku a vydáte  se na cestu do staroegyptského zásvětí. Prožijete nervy drásající
dny a týdny během objevování hrobky a budou vám odkryta tajemství, která hrobka může i nadále skrývat. Tutan-
chamonův příběh je totiž stále ještě rozepsán…  

Vydání: listopad 2022
Editor: Kamila Hladká
Parametry knihy: 588 Kč  |  344 s.  |  160 x 230 mm

Miroslav Bárta
Egyptolog a archeolog, dlouholetý ředitel Českého egyptologického 
ústavu FF UK. Vede české výzkumy v  Egyptě a  Súdánu, těžiště jeho 
archeologické činnosti spočívá ve výzkumu lokality stavitelů pyramid 
v Abúsíru. Kromě egyptologie se zabývá multidisciplinárním studiem 
fenoménu kolapsů, vzestupů a pádů komplexních civilizací. Je no-
sitelem mnoha prestižních mezinárodních cen, v letech 2003 a 2004 
vyučoval na University of Pennsylvania, v roce 2014 mu byla na Ame-
rican University v Káhiře udělena tzv. Simpsonova profesura. V roce 
2019 získal nejvyšší české vědecké ocenění – Česká hlava. V roce 2021 
vydal v Nakladatelství JOTA knihu Sedm zákonů. Jak se civilizace rodí, 
rostou a upadají, která byla v tradiční anketě Lidových novin zařazena 
mezi nejlepší knihy roku. 

dotisk květen 2022
448 Kč
312 s.
160 x 230 mm
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Michal Stehlík a Martin Groman

Přepište dějiny podruhé
Autoři podcastu Přepište dějiny přicházejí
s pokračováním úspěšné knihy

Dějiny jsou přepisovány odjakživa a stále. Proč jsou u nás premiéři stále tak trochu ve stínu Hradu? Jak odcházejí 
naši prezidenti? Přepisoval dějiny i takový Masaryk? A jak se do nich zapsal Dubček? Máme rádi své generály, nebo si
jich moc nevážíme, a proč se v  roce 2022 vrátily ozvuky španělské občanské války? Chybět nebude ani vztah Čechů 
a Němců a to od Havlíčka k Havlovi, tedy od „jara národů“ v roce 1848 po česko-německou deklaraci. Co všechno má 
vliv na naše dnešní prožívání politiky – volby v roce 1946, Lidové milice, Anticharta, normalizace? A nemytizujeme si 
17. listopad 1989 příliš? Podíváme se také na to, jak se v minulosti proplétala politika se sportem i popkulturou a co 
všechno máme dodnes ukryto v televizních pohádkách. V roce války na Ukrajině nemůže chybět ani téma Rusko a jeho
poměr k sousedům blízkým i  vzdáleným. Připomenut bude fenomén devadesátek i  rok 1942, který si v posledních
letech možná až nemístně redukujeme na vyprávění o odstranění Heydricha a sedmi statečných výsadkářích z krypty.
Kniha Přepište dějiny podruhé bude zkrátka pestrá, ostatně jako samy naše dějiny a jejich výklady samy.

Vydání: listopad 2022
Editor: Klára Fialová
Parametry knihy: 498 Kč  |  304 s.  |  160 x 230 mm

Michal Stehlík
Historik-slovakista. Začínající s tématem česko-slovenských vztahů, 
postupující přes zákruty komunistického Československa až k obecnému 
mudrování o dějinách. Autor knih a výstav. Učí už druhou dekádu na 
univerzitě. Kdysi dávno řídil Filozofickou fakultu Univerzity Karlovy, 
aktuálně je součástí vedení Národního muzea.

dotisk listopad 2022
498 Kč
264 s.
160 x 230 mm

Martin Groman
Novinář, publicista, doktor přes staré noviny. Už na škole sveden ke 
čtení zaprášených novinových svazků v knihovnách, protože se v nich 
najdou věci vydané, ale i  nevídané. Jinak též předseda Společnosti 
Ferdinanda Peroutky, autor textů a knih o starých, původních komu-
nistech a jejich zmařených iluzích. A aby se z toho nepomátl, druhou 
nohou stojí v  rybníku obsahového marketingu, editování a  copywri-
tingu.

Dvojkou to nekončí!
Přepište dějiny potřetí

vyjdou na podzim 2023!
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Robin Čumpelík

Česká cesta z covidu 
Reflexe uplynulých dvou let zástupci vědy, 
zdravotnictví a práva

V posledních dvou letech jsme zažívali přelomové okamžiky v novodobé historii naší země. Pandemie covidu-19 se 
dotkla života každého z nás. Všechny události od jara 2020 až do současnosti nám nabídly možnost provést určitou 
společenskou inventuru – mnozí z nás měli šanci zpomalit, rozhlédnout se a zrevidovat, v  jak kvalitních vztazích 
žijeme, jak fungují média, jak zralé je naše akademické prostředí, jak stabilní je náš průmysl, jaká je míra digitální 
připravenosti státu, jak fungují veřejné instituce, jak probíhá diskuze ve vědeckém prostředí, jak vyspělý je náš systém 
zdravotnictví a školství a mnoho dalšího. Zřejmě není v naší zemi nikdo, koho by se pandemie nedotkla. Pravděpodobně 
každý z  nás reviduje zkušenost, kterou si prošel, a  to svým vlastním způsobem. Autor a  inovátor Robin Čumpelík 
oslovil zástupce z oblasti vědy, zdravotnictví a práva, aby jim poskytl prostor k vyjádření a k reflexi uplynulých dvou 
let. Ohlíží se za pandemickým obdobím, ale zároveň hledá vzájemný průnik, poučení, vyhodnocuje data, různé situace 
osobní i celospolečenské. Předkládá nám několik střípků do mozaiky, která není černobílá, a každá část v ní má své 
neodmyslitelné místo. 

Vydání: únor 2023
Parametry knihy: 288 s.  |  145 x 210 mm

Je možné se z covidových let poučit a vzít si z nich to dobré,
abychom nemuseli opakovat historii?

Hana Zelená 
Jaroslav Janošek 
Jaroslav Simon 
Jiří Beran 
Jiří Šinkora 
Kristina Höschlová 

Leoš Valášek
Martin Balík
Tomáš Fürst 
Vladana Vališová 
Zuzana Krátká 
Ivan Novotný 

Jan Vevera 
Jan Brodníček 
Jana Gandalovičová
Karel Drbal 
Vojtěch Thon 
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Robin Čumpelík

Laboratoř myšlenek
Toto není klasická kniha, toto je laboratoř… 
laboratoř myšlenek.

Stojíme na křižovatce globálních změn. Všechna zaběhnutá pravidla postupně přestávají platit, život a svět kolem
nás se zásadně proměňuje a my všichni narážíme na jeho limity. Nic není jako dřív a  to, co bylo funkční dlouhá
léta, již nefunguje. Je nutné revidovat doslova vše a nacházet nové přístupy, které by byly v dnešní době plné kvan-
tových skoků aplikovatelné. Ponořili jsme se tedy do laboratoře myšlenek a vizí, které ověřujeme, rozebíráme
a sdílíme z různých úhlů pohledu. Hledáme odpovědi ve třech pilířích společnosti – v kultuře, veřejné sféře a ekonomice, 
abychom se pokusili nacházet inspiraci a východiska pro budoucnost naší země. 
Robin Čumpelík přináší rozhovory s osobnostmi z různých sfér, které nabízí důležitý střípek do mozaiky možného 
směřování naší země a našich životů. Každé osobnosti položil dvanáct otázek s ohledem na jejich profesní působení, 
zkušenosti a vize.

Vydání: březen 2023
Parametry knihy: 688 Kč  |  416 s.  |  210 x 260 mm

„Touto knihou bych se rád přimluvil za to, abychom
odstranili všechny umělé bariéry, které nás rozdělují,
snažili se vzájemně se vnímat, hledat společný jazyk
a objevit krásu porozumění. Kniha vznikla spontánně

jako příklad toho, s jakou lehkostí můžeme společně tvořit,
když nás spojí jednotící myšlenka a naděje, že když něco končí, 

máme štěstí v příležitosti začít a zažít něco nového.“

Robin Čumpelík

Miroslav Bárta    I    Daniel Prokop    I    Marta Kubišová    I    Zuzana Petrofová Ceralová

Václav Cílek    I    Michael Kocáb    I    Věra Jourová    I    a další…

Robin Čumpelík
se podílí na několika sociálních, kulturních, tech-
nologických i  občanských aktivitách. Pracoval 
jako koordinátor Inovační strategie ČR schvá-
lené Radou pro výzkum, vývoj a  inovace a  do 
února 2021 byl ředitelem komunikace a  krizovým 
manažerem během pandemie na Ministerstvu 
průmyslu a  obchodu. Angažuje se v  neformální 
vědecké iniciativě Občanské prohlášení, přispívá 
do časopisu Přítomnost a  je tvůrcem platformy 
Inovace Republiky.
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Serhii Plokhy

Brány Evropy
Dějiny Ukrajiny

Tragická historie evropského národa.

Novinka od autora bestselleru Černobyl.

Ukrajina dnes bojuje s Ruskem o zachování své územní celistvosti a politické nezávislosti. Současný konflikt je však 
pouze poslední v dlouhé řadě bitev o území Ukrajiny a její existenci coby svrchovaného národa. Jak ve své nejnovější 
knize Brány Evropy píše oceněný historik Serhii Plokhy, k pochopení současnosti a budoucnosti Ukrajiny je třeba dobře 
poznat její minulost. 
Ukrajina byla utvářena říšemi, které ji využívaly jako strategickou bránu mezi Východem a Západem – od římské říše 
přes osmanskou po nacistické Německo a Sovětský svaz. Po staletí se na jejím území setkávaly různé kultury. Mísením 
usedlých a kočovných národů a křesťanství s islámem ve stepním pohraničí vznikla třída bojovných kozáků; ze střetu 
mezi katolickou a pravoslavnou církví vzešla náboženská tradice sbližující západní a východní křesťanství.
Současná krize je tragickým případem opakování historie, kdy se Ukrajina znovu ocitá v  centru bitvy globálních
rozměrů. Kniha Brány Evropy coby odborně věrohodné dějiny této významné země poskytuje jedinečné nahlédnutí do 
původu nejnebezpečnější mezinárodní krize od dob studené války.

Vydání: březen 2023
Originální název: The Gates of Europe: A History of Ukraine
Překladatel: Richard Janda
Parametry knihy: 145 x 210 mm

Serhii Plokhy
je americký historik zaměřený na dějiny východní 
Evropy. Narodil se v  ruském Nižném Novgorodě 
ukrajinským rodičům. Vystudoval dějiny a sociální 
vědy na univerzitě v  Dněpropetrovsku, kde též 
získal titul profesora. Od roku 2013 řídí na Harvardu 
Ukrajinský výzkumný institut. Soustředí se na 
dějiny východní Evropy se zaměřením zejména 
na Ukrajinu. Získal řadu cen, např. kniha Černo-
byl. Historie jaderné katastrofy byla roku oceněna 
cenou roku 2018 Baillie Gifford za nejlepší anglicky 
psanou literaturu faktu.

dotisk
448 Kč
400 s.
145 x 210 mm
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Howard Blum

Teheránská operace 
Fascinující příběh zmařeného atentátu
na Churchilla, Roosevelta a Stalina

Howard Blum přichází s knihou literatury faktu, která je stejně strhující a napínavá jako dobrý thriller: jedná se
o  skutečný příběh nacistického spiknutí s  cílem zabít za druhé světové války vůdce Spojených států, Velké Británie
a SSSR.
Úkolem atentátníků bylo zabít tři nejdůležitější a nejpřísněji střežené muže světa. Sami atentátníci pak byli speciálně 
vycvičený tým v čele se zabijákem známým jako nejnebezpečnější muž v Evropě. V sázce nebylo nic menšího než 
budoucnost svobodného světa.
Píše se rok 1943 a  tři spojenečtí vůdcové – Franklin D. Roosevelt, Winston Churchill a Josif Stalin – se poprvé setkávají
na přísně tajné konferenci v Teheránu. Němci věří, že by případná nová sestava spojeneckých vůdců mohla být ochotna 
po skončení války uzavřít pro nacisty přijatelnější mír. A  tak začíná operace Long Jump, jejímž cílem je zavraždit 
Roosevelta, Churchilla a Stalina.
Během krátké doby je sestaven speciálně vybraný tým zabijáků. Na splnění odvážného úkolu mají šest dní. Mike
Reilly, šéf ochranky amerického prezidenta, nemá prostor na chyby a musí překonat své podezření a instinkty, aby ve 
spolupráci se sovětským agentem z NKVD zachránil tři nejmocnější muže světa.

Vydání: leden 2023
Originální název: Night of the Assassins: The Untold Story

of Hitler‘s Plot to Kill FDR, Churchill, and
Stalin

Překladatel: Lumír Mikulka
Parametry knihy: 498 Kč  |  384 s.  |  145 x 210 mm

Howard Blum
je redaktor časopisu Vanity Fair. Je autorem best-
sellerů New York Times a  držitelem ceny Edgar 
Award za knihu American Lightning. Během svého 
působení v New York Times byl dvakrát nominován 
na Pulitzerovu cenu za investigativní reportáže.
Je otcem tří dětí, žije v Connecticutu.

„Neuvěřitelně napínavé odhalení dosud neznámé
nacistické operace, která mohla změnit historii.“

Edward Jay Epstein, investigativní novinář

„Blum rozplétá teheránské spiknutí jako hru na kočku
a myš mezi Mikem Reillym, agentem americké tajné služby 

a důstojníkem nacistické zahraniční rozvědky Walterem 
Schellenbergem… Fanoušci špionáže si toto rozsáhlé,

románové vyprávění vychutnají...“

Publishers Weekly
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Martin Dugard 
je americký autor a  spoluautor řady knih, větši-
nově zaměřených na historické události a postavy 
z  různých epoch. Jeho díla mnohokrát obsadila 
první místo v  seznamech nejprodávanějších titulů 
sestavovaných deníkem The New York Times, 
některá se dočkala i  televizního zpracování. Je 
rovněž podepsán pod scénářem k  celovečernímu 
filmu, přispívá do časopisů a vede vlastní blog.

„Kniha Za svobodnou Paříž se čte jako filmový scénář,
který vás rychle vtáhne do děje. Jako byste se sami

ocitli na Elysejských polích a spolu s Pařížany
osvobozovali jejich město od nacistů.“

Andrew Roberts, spisovatel

Martin Dugard

Za svobodnou Paříž
Obsazení, odboj, osvobození
1940–1944

Strhující vyprávění o hrdinství, touze
po svobodě a obětování se za správnou věc
během bojů o Paříž za druhé světové války

Květen, 1940. Hitlerova vojska vtrhla do Francie a svět byl ohromen drzou, zničující bleskovou válkou, jež vyvrcholila 
dobytím Paříže. Napadená země se během několika týdnů zhroutila a  její metropole, ono „město světel“ zaslíbené 
intelektuálům a umělcům, ctěné pro svou atmosféru bezstarostnosti a svobodomyslnosti, se ocitlo pod nacistickou 
nadvládou.
Okupanti rozpoutali teror, proti němuž se začal formovat vlastenecký odpor. Nacistům padlo za oběť více než sto 
dvacet tisíc Pařížanů, bezpočet dalších prošel věznicemi gestapa a skončil v koncentračních táborech. Čím déle
nepřítel držel město ve svých spárech, tím větší hrozba na jeho obyvatele doléhala. Zbývala jim jediná naděje: invaze
do Normandie, připravovaná Brity a Američany.
Byly to ale především jedny z největších postav této válečné doby, které měly osud francouzské metropole od počátku
v rukou. Winston Churchill, Franklin D. Roosevelt, George S. Patton a Charles de Gaulle, řídící odboj z londýnského exilu, 
svými rozhodnutími rýsovali kontury dramatu, rozehraného mezi květnem 1940 a srpnem 1944.
Beletristicky laděný text doplňují situační mapky bojišť.

Vydání: duben 2023
Originální název: Taking Paris: The Epic Battle for the City

of Lights
Překladatel: Martin Nový
Parametry knihy: 145 x 210 mm
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Andrew Dubbins
je oceňovaný novinář a spisovatel žijící v Los Angeles. Jeho články vycházely v publikacích Alta, Los Angeles Magazine, The Daily 
Beast, Slate a mnohých dalších. Los Angeles Press Club jej v roce 2021 vyhlásil novinářem roku, několik jeho publicistických článků
se dočkalo televizního a filmového zpracování.

Andrew Dubbins

Do nepřátelských vod
Počátky Navy SEALs za druhé
světové války

Vzpomínky veterána elitního útvaru
podvodních ženistů, předchůdců Navy SEAL, 
kteří za druhé světové války prováděli téměř 
nesplnitelné bojové mise v rámci Dne D
a v Tichomoří.

Do nepřátelských vod je příběh jednotky nejelitnějších a nejodvážnějších válečníků druhé světové války a přímých 
předchůdců dnešních jednotek Navy SEALs, vyprávěný jejím posledním doposud žijícím členem, pětadevadesátiletým 
Georgem Morganem.
Morgan byl obyčejný sedmnáctiletý plavčík z New Jersey, který se přidal k nové námořní ženijní jednotce, pověřené 
ničením nepřátelské pobřežní obrany ještě před vyloděním hlavních spojeneckých sil. Jeho první nasazení: Omaha 
Beach během Dne D.
Tím ale jeho služba teprve začínala. Následně byl nasazen v Tichomoří coby příslušník průkopnického útvaru pod-
vodních ženistů. Pěšáci o nich říkali, že jsou to „napůl ryby, napůl blázni“. Dnes jim říkáme žabí muži – nebo Navy SEALs.
Pod vedením svérázného důstojníka Drapera Kauffmana strávil Morgan poslední rok války průzkumem pláží na nepřá-
telském území a odstraňováním zátarasů skrytých pod hladinou. 
Čím víc se blížili k Japonsku, tím byla obranná postavení na nepřátelských ostrovech složitější a jejich posádky fanatič-
tější. Od černých písčitých pláží Iwodžimy přes okinawské útesy obklopené žraločími hejny až po ledově chladný Tokijský
záliv, tam všude se George Morgan ocitl mezi prvními a tam všude bojoval o vlastní život. A také o životy nás všech.

Vydání: květen 2023
Originální název: Into Enemy Waters: A World War II Story

of the Demolition Divers Who Became
the Navy SEALS

Překladatel: Josef Kalousek
Parametry knihy: 145 x 210 mm

„Dechberoucí příběh hrdinů, kteří sami
museli s dechem šetřit. Poznejte Den D

a tichomořskou frontu ze zcela
nového úhlu...“

Buddy Levy, spisovatel
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L ITER ATUR A  FAKTU  A  M IL ITARY

Tom Burgis
působil jako zahraniční zpravodaj v Jižní Ame-
rice a Africe. Ve Financial Times strávil 16 let. 
Odhaloval korupční skandály, informoval o tero-
ristických útocích, převratech, neonacistech a za-
pomenutých konfliktech a sledoval špinavé peníze 
po celém světě. Za svou novinářskou práci získal 
ocenění v USA, Velké Británii a Asii.  Jeho první 
kniha The Looting Machine odhalila, jak využívání 
přírodních zdrojů Afriky odsuzuje kontinent ke 
korupci, konfliktům a chudobě. Získala cenu Over-
seas Press Club of America za nejlepší knihu roku 
o mezinárodních záležitostech. Žije v Londýně.

„Povinná četba pro každého, kdo chce lépe pochopit,
co se v Americe děje. Velkolepý popis peněz a násilí,

které stojí za nejmocnějšími diktaturami světa.“

Washington Post

Tom Burgis

Lumpokracie
Jak špinavé peníze dobývají svět –
šokující odhalení globální kleptokracie,
která korumpuje vše kolem nás.

Zloději a jejich lidé jsou všude. A jsou mistři utajení. Až dosud jsme jejich přítomnost odhalovali jen podle toho, co po 
sobě zanechali. Tělo ve vyhořelém Audi. Dělníci prošpikovaní kulkami v kazašské poušti. Zfalšované volby v Zimbabwe. 
Britský bankéř umlčený a ponížený za to, že se pokusil odhalit pravdu o londýnské City.
V tomto skutečném thrilleru plném dechberoucích odhalení splétá oceňovaný investigativní novinář Tom Burgis čtyři 
příběhy, které odhalují děsivou globální síť korupce: potížistu z Basingstoke, který narazí na tajemství švýcarské banky, 
bývalého sovětského miliardáře budujícího soukromé impérium, spravedlivého kanadského právníka se záhadným 
klientem a brooklynského podvodníka chráněného CIA.
V průběhu let se objevily záblesky tohoto stínového světa. Burgis sleduje špinavé peníze, které zaplavují globální
ekonomiku, dodávají odvahu diktátorům a ochormují demokracie. Od Kremlu po Peking, od Harare po Rijád, od Paříže 
po Bílý dům, stopy ukazují něco ještě hrozivějšího: zloději se spojují. A lidské oběti budou velké.

Vydání: květen 2023
Originální název: Kleptopia: How Dirty Money is

Conquering the World
Překladatel: Helena Hartlová
Parametry knihy: 145 x 210 mm

Kniha roku podle časopisu Economist.

Pozoruhodná kniha roku podle deníku
Washington Post.

69



AUDIOKNIHY

Mp3 ke stažení na:
jota.cz   |   audioteka.cz   |   audiolibrix.cz   |   knihydobrovsky.cz   |   kosmas.cz
palmknihy.cz   |   alza.cz   |   alza.sk   |   martinus.cz   |   martinus.sk

Autoři:

Miroslav Zikmund

Jiří Hanzelka

Miloslav Stingl

Rudolf Švaříček

Čtou:
Jan Potměšil
Jaroslav Dušek
Dan Bárta
Michal Bumbálek
Jitka Čvančarová

Hudba:
Dan Bárta

exkluzivní audiokniha

Už více než 65 titulů Nakladatelství JOTA dostupných také jako audioknihy

Čtou:
Jan Potměšil
Jaroslav Dušek

Jitka Čvančarová
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AUDIOKNIHY

v prodeji  |  8 h 32 min
mp3 ke stažení: 348 Kč

v prodeji  |  13 h 48 min
mp3 ke stažení: 448 Kč

v prodeji  |  7 h 37 min
mp3 ke stažení: 298 Kč

v prodeji  |  4 h 29 min
mp3 ke stažení: 298 Kč

připravujeme
mp3 ke stažení

v prodeji  |  3 h 3 min
mp3 ke stažení: 288 Kč

Čtou:
Štěpánka Romová, Pavel Šimonek

Čte:
Milena Steinmasslová

Čte:
Borek Kapitančik

Čte:
Pavel Hromádka

Čte:
Ondřej Novák

Čtou:
Michaela Rykrová, Pavel Kašpar

Božský bastard
Christina Laurenová

Tajemství
Tereza Dobiášová

Dějiny lidských průserů aneb Co všechno jsme podělali
Tom Phillips

Astrofyzika pro lidi ve spěchu
Neil deGrasse Tyson

Everest 1922
Mick Conefrey

Ted Bundy,
vrah po mém boku
Ann Rule

Richard Ramirez: 
Night Stalker
Philip Carlo

Nikdy se nevzdávej!
Benjamin Ferencz

Ambiciózní praktikantka. Perfekcionistický šéf. A pořádná spousta šikany.
První EROTICKÁ audiokniha z JOTY!

Neskutečný příběh Anežky České.
Magnesia Litera 2022 za debut roku.

Od našeho prvního předka, který spadne ze stromu,
až po nejpozoruhodnější selhání současnosti.

Všechno, co jste kdy chtěli vědět o vesmíru a nevěděli, kde se zeptat.

Dramatický příběh prvního pokusu o výstup na nejvyšší horu světa 
vychází u příležitosti stého výročí památné expedice.

9 lekcí pro naplněný život. Inspirativní životní příběh stoletého
Bena Ferencze, vyšetřovatele nacistických válečných zločinů.

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

Čte: Karolína Půčková
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A UDIOKNIHY

v prodeji  |  5 hodin 41 minut
mp3 ke stažení: 389 Kč 

připravujeme
CD  |  mp3 ke stažení

připravujeme
CD  |  mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme  |  CD  |  mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

Čte: Pavel Hromádka

Čte: Ondřej Novák Čtou: J. Čvančarová,
J. Potměšil, J. Dušek,
D. Bárta, M. Bumbálek

Čte: Pavel Hromádka

Naučte se správně dýchat
Yvan Cam

Kočka plus pes
J. Patterson, Ch. Grabenstein

Muž, který zemřel dvakrát
Richard Osman

Za hranici nemožného
Nimsdai Purja

Tisíc let samoty
Tereza Dobiášová

Emilka
Ivana Fajnorová

Tamtamy času
J. Hanzelka, M. Zikmund, M. Stingl,
R. Švaříček

Moudrost koní
Grant Golliher

Vyměnit vodu květinám
Valérie Perrinová

Mindhunter
Lovci myšlenek
J. E. Douglas, M. Olshaker

Nikolaj Kelin:
Paměti donského Kozáka 
a českého lékaře
Nikolaj Kelin

Tutanchamon
Miroslav Bárta

Stezka Českem
Martin Úbl

Dívka, která utekla
z Osvětimi
Ellie Midwoodová

Hudba: Dan Bárta
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Kniha radosti
Jeho Svatost dalajláma XIV., 
Desmond Mpilo Tutu, 
Douglas Abrams

AUDIOKNIHY

v prodeji  |  11 h 11 min
mp3 ke stažení: 389 Kč  |  CD: 399 Kč

v prodeji  |  4 h 36 min
mp3 ke stažení: 329 Kč  |  CD: 339 Kč

v prodeji  |  6 h 28 min
mp3 ke stažení: 338 Kč  |  CD: 358 Kč

v prodeji  |  9 h 14 min
mp3 ke stažení: 348 Kč  |  CD: 378 Kč

v prodeji
mp3 ke stažení: 378 Kč  |  298 Kč

v prodeji  |  13 h 4 min
mp3 ke stažení: 348 Kč

v prodeji  |  13 h 47 min
mp3 ke stažení: 348 Kč

v prodeji  |  8 h 48 min
mp3 ke stažení: 348 Kč

v prodeji  |  7 h 18 min
mp3 ke stažení: 278 Kč

v prodeji  |  18 h 7 min
mp3 ke stažení: 398 Kč

v prodeji  |  11 h 49 min
mp3 ke stažení: 378 Kč

v prodeji  |  8 h 45 min
mp3 ke stažení: 348 Kč

v prodeji  |  10 h 6 min
mp3 ke stažení: 348 Kč

Čte: Otakar Brousek ml.

Čte: Robert Mikluš

Čte: Tereza Dočkalová

Čte: Pavel Hromádka

Čte: Pavel Hromádka

Čte: Václav Neužil

Čte: Jana Štvrtecká Čte: Michal Bumbálek

Čte: Michal Bumbálek

Čte: Ondřej Novák

Čte: Michal Bumbálek

Čte: Jiří Schwarz

Čte:
Pavel Kašpar

Síla psa
Thomas Savage

Kočka vs. pes
J. Patterson, Ch. Grabenstein

Dějiny světa v 50 psech
Mackenzi Leeová

Sedm zákonů
Miroslav Bárta

Wim Hof. Ledový muž   |   Cesta Ledového muže
Wim Hof, Koen de Jong

Černobyl
Serhii Plokhy

Kde zpívají raci
Delia Owensová

Z rebela mnichem
Lama Ješe Losal Rinpočhe

Bude to bolet, doktore?
Adam Kay

Ernettiho stroj
Roland Portiche

Každý z nás byl hrdinou
Ray Lambert, Jim DeFelice

To by se zvěrolékaři stát
nemělo
James Herriot

Objevte tajemství metody Wima Hofa!
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A UDIOKNIHY

v prodeji
CD  |  mp3 ke stažení

Čte:
Viktor Dvořák

Sirotčinec slečny Peregrinové
Ransom Riggs

Bestsellerová fantasy série.

v prodeji  |  5 h 11 min
mp3 ke stažení: 299 Kč  |  CD: 319 Kč

v prodeji  |  12 h 18 min
mp3 ke stažení: 379 Kč  |  CD: 399 Kč

Čtou:
J. Vlasák, V. Dvořák,

J. Stryková, R. Merunková, D. Bambas

Čtou:
Libuše Švormová,

Jan Vlasák

Povídky podivných
Ransom Riggs

v prodeji  |  9 h 18 min
mp3 ke stažení: 319 Kč  |  CD: 339 Kč

v prodeji  |  18 h 27 min
mp3 ke stažení: 428 Kč

v prodeji  |  15 h 38 min
mp3 ke stažení: 398 Kč

v prodeji  |  1 h 35 min
mp3 ke stažení: 198 Kč

Čte: Jan Vlasák

Čte: Pavel Soukup Čte: Aleš Slanina

Čte: Zdeněk Junák

Umění závodit v dešti
Garth Stein

Smrt boha smrti
Jaroslav Andrejs

Nezapomeň na zlé časy
Günter K. Koschorrek

Malé principál
Antoine de Saint-Exupéry,
Jindra Eliáš

Čtvrteční klub amatérských
detektivů
Richard Osman

Nejhumornější krimi všech dob!
Dublinská trilogie je fakt parádní jízda.

Severské krimi inspirované skutečnými 
nevyřešenými případy.

v prodeji
mp3 ke stažení

v prodeji
jednotlivé mp3 ke stažení: 398 Kč

Čte: Filip Švarc

Čte: Helena Dvořáková

Dublinská trilogie
Caimh McDonnell

Série Odložené případy
Tina Frennstedt
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AUDIOKNIHY

Dobrodružná série mistra přežití
Beara Gryllse

v prodeji
mp3 ke stažení

v prodeji
mp3 ke stažení

Čte: Luboš Ondráček

Čtou: Dagmar Čárová, Ivana Jirešová, Ivana Milbachová

Let duchů   |   Hořící andělé   |   Štvanice
Bear Grylls

Audioknihy Lisy See
Lisa See

v prodeji  |  10 h 39 min
mp3 ke stažení: 338 Kč  |  CD: 348 Kč

v prodeji  |  8 h 59 min
mp3 ke stažení: 348 Kč

v prodeji  |  8 h 26 min
mp3 ke stažení: 299 Kč  |  CD: 329 Kč

v prodeji  |  6 h 51 min
mp3 ke stažení: 278 Kč

v prodeji  |  4 h 30 min
mp3 ke stažení: 199 Kč  |  CD: 249 Kč

v prodeji  |  17 h 11 min
mp3 ke stažení: 398 Kč

v prodeji  |  7 h 59 min
mp3 ke stažení: 319 Kč  |  CD: 339 Kč

v prodeji  |  7 h 59 min
mp3 ke stažení: 548 Kč

v prodeji  |  5 h 39 min
mp3 ke stažení: 268 Kč

v prodeji  |  17 h 15 min
mp3 ke stažení: 349 Kč  |  CD: 369 Kč

Čte: Pavel Soukup

Čte: Miroslav Táborský

Čte: David Novotný

Čte: Jana Štvrtecká

Čte: Pavel Rímský

Čte: Martin Sláma

Čte: Martin Stránský

Čte: Borek Kapitančik

Čte: Anna Řeháková

Čte: Martin Zahálka

Příběhy skutečné odvahy
Bear Grylls

Rakoncaj. Měl jsem kliku
J. Rakoncaj, M. Jasanský

Líný rodič
Tom Hodgkinson

Veterinářka
Gillian Hicková

Open
Andre Agassi

Pád nebes
Reinhold Messner

Mládí v hajzlu 1–3
C. D. Payne

Deset
Lauren Myracleová

Bratrstvo neohrožených
Stephen E. Ambrose

Emil Boček
Strach jsem si nepřipouštěl
Jiří Plachý
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TURISTICKÉ PRŮVODCE Rough Guides CZ

DOŽIVOTNÍ ZÁRUKA NA VAZBU

PRESTIŽNÍ OCENĚNÍ 

PRAVIDELNÉ AKTUALIZACE

S námi
zažijete víc
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TUR IST IC KÉ  PRŮVODC E

březen 2023 498 Kč  I  245 s.  I  12 map
celobarevná publikace

898 Kč  I  744 s.  I  53 map
celobarevná publikace

578 Kč  I  416 s.  I  30 map
12 stran barevné přílohy

598 Kč  I  365 s.  I  50 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  402 s.  I  37 map
celobarevná publikace

498 Kč  I  394 s.  I  31 map
32 stran barevné přílohy

678 Kč  I  380 s.  I  24 map
16 stran barevné přílohy

688 Kč  I  496 s.  I  56 map
celobarevná publikace

998 Kč  I  1 264 s.  I  125 map
32 stran barevné přílohy

498 Kč  I  370 s.  I  18 map
8 stran barevné přílohy

648 Kč  I  376 s.  I  29 map
8 stran barevné přílohy

748 Kč  I  640 s.  I  49 map
celobarevná publikace

548 Kč  I  368 s.  I  41 map
celobarevná publikace

998 Kč  I  1 038 s.  I  81 map
celobarevná publikace

548 Kč  I  400 s.  I  32 map
12 stran barevné přílohy
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TU R IST ICKÉ  PRŮVODCE

598 Kč  I  334 s.  I  28 map
celobarevná publikace

648 Kč  I  432 s.  I  32 map
24 stran barevné přílohy

748 Kč  I  464 s.  I  34 map
celobarevná publikace

748 Kč  I  508 s.  I  38 map
celobarevná publikace

788 Kč  I  619 s.  I  88 map
celobarevná publikace

748 Kč  I  753 s.  I  88 map
celobarevná publikace

1 198 Kč  I  880 s.  I  106 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  382 s.  I  16 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  392 s.  I  49 map
celobarevná publikace

1 198 Kč  I  912 s.  I  73 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  447 s.  I  50 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  445 s.  I  50 map
celobarevná publikace

898 Kč  I  845 s.  I  95 map
celobarevná publikace

698 Kč  I  531 s.  I  68 map
celobarevná publikace

698 Kč  I  512 s.  I  67 map
celobarevná publikace

748 Kč  I  544 s.  I  41 map
celobarevná publikace

78



TUR IST IC KÉ  PRŮVODC E

548 Kč  I  431 s.  I  39 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  424 s.  I  48 map
celobarevná publikace

578 Kč  I  368 s.  I  27 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  352 s.  I  26 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  407 s.  I  54 map
celobarevná publikace

798 Kč  I  620 s.  I  48 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  336 s.  I  39 map
celobarevná publikace

648 Kč  I  467 s.  I  54 map
celobarevná publikace

998 Kč  I  944 s.  I  100 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  400 s.  I  42 map
celobarevná publikace

648 Kč  I  488 s.  I  40 map
celobarevná publikace

498 Kč  I  392 s.  I  42 map
8 stran barevné přílohy

898 Kč  I  779 s.  I  94 map
celobarevná publikace

698 Kč  I  512 s.  I  56 map
celobarevná publikace

748 Kč  I  624 s.  I  57 map
celobarevná publikace

748 Kč  I  560 s.  I  51 map
celobarevná publikace
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NAKLADATELSTVÍ JOTA VE SPOLEČNOSTI

KŘEST KNIHY PTÁCI – BARVY PRALESA: JAN DUNGEL, 
MIROSLAV ŠEBELA, MARCEL NEKVINDA, RENATA RŮŽOVÁ

KŘEST KNIHY TUTANCHAMON: MIROSLAV BÁRTA, 
DANA DRÁBOVÁ

KŘEST KNIHY STEZKA ČESKEM NA FESTIVALU OBZORY:
MARTIN ÚBL A PŘÁTELÉ 

KŘEST KNIHY VYVOLENÍ STÁT SE POPELEM: 
PAVEL HEWLIT, SIMONA POSTLEROVÁ

LEDOVÍ MUŽI NA COLOURS OF OSTRAVA:
YEMI A.D., WIM HOF 

KŘEST KNIHY NIMSDAIE PURJI ZA HRANICI NEMOŽNÉHO:
KLÁRA KOLOUCHOVÁ, OLIVER BURIAN, PETR HORKÝ

KŘEST KNIHY EMILKA: 
RENATA RŮŽOVÁ, JAN KOLAŘÍK, IVANA FAJNOROVÁ

PREZENTACE KNIHY NIKDO NÁS NEČEKAL: 
HELGA HOŠKOVÁ-WEISSOVÁ, TOMÁŠ TÖPFER
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NA NAŠEM E-SHOPU 
WWW.JOTA.CZ

20% SLEVA NA VŠE

KNIHY • E-KNIHY • AUDIOKNIHY
NAKLADATELSTVÍ JOTA 

NA JDETE TAKÉ U NAŠICH 
OBCHODNÍCH PARTNERŮ




